

آیت الله اعرافی در دیدار با اعضای شورای اسلامی شهر قم:

باید فاصله طبقاتی بین مناطق در شهر قم به حداقل برسد

♦ طرح های نیمه تمام عمرانی در اولویت بودجه بندی قرار گیرند
♦ نباید اجازه بدهیم شهر وارد مرحله بحرانی حاشیه نشینی شود

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: برای شهر قم فاصله طبقاتی بین مناطق شایسته نبوده و باید تلاش کنیم این فاصله به حداقل برسد. آیت الله علیرضا اعرافی در دیدار با اعضای شورای اسلامی شهر قم، با تقدیر از

مدیرکل محیط زیست استان قم در دیدار با فرماندار شهرستان کهک:

توسعه کهک متناسب با شرایط زیست محیطی این شهرستان باشد

آیت الله سعیدی در دیدار فرماندار قم:

زدن برچسب تاریخی به بافت فرسوده مانع از تحول این مناطق شده است

تولیت حرم مطهر حضرت معصومه (س) گفت: نباید با زدن برچسب تاریخی به بافت فرسوده مانع از ایجاد تغییر و تحول در این مناطق شد چرا که این اقدام موجب بروز مشکلاتی برای مردم شده است. آیت الله سیدمحمد

مدیرکل دامپزشکی آستان قم:

هفت تن فرآورده خام دامی غیر بهداشتی در قم معدوم شد

وزیر کشور:

با جریان تکفیری و تروریستی به شدت برخورد می شود

وزیر کشور ضمن محکوم کردن جنایت تروریستی در حرم مطهر رضوی تاکید کرد: با جریان تروریستی و تکفیری و ترویج دهندگان این تفکر به شدت برخورد خواهد شد. احمد وحیدی ضمن محکوم کردن جنایت روز سه شنبه در حرم مطهر رضوی، بر



رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان البرز:

توسعه متوازن با پشت میز نشینی ممکن نیست

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت ها و دلایل سفرهای استانی دولت، انجام این سفرها را برای بررسی میدانی وضعیت استان ها لازم خواند و با رد برخی ابهام آفرینی ها درباره هزینه سفرها گفت: سفرهای دولت مردمی جزء کم هزینه ترین سفرهاست. بعنوان مثال بنده برای سفر به استان البرز



آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم:

مذاکره کنندگان از مطالبات مردم ایران کوتاه نیایند

امام جمعه قم گفت: مردم کشورمان در جریان مذاکرات هسته ای مطالباتی دارند که باید به آنها توجه داشته و به هیچ عنوان از آن کوتاه نیایند. آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر مقدس قم با گرامیداشت روز بیستم فروردین ماه روز ملی



مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی قم خبر داد:

افزایش ۵۲.۶ درصدی مصرف بنزین در قم طی نوروز

مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه قم گفت: مصرف سوخت بنزین در تعطیلات نوروز امسال نسبت به مدت مشابه پار سال، ۵۲.۶ درصد افزایش یافت. سید محمود طاهری افزود: از ۲۶ اسفندماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ماه، به طور میانگین روزانه ۷۲ هزار لیتر بنزین در استان قم مصرف شد. وی اضافه کرد: این میزان در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۵۲.۶ درصد، در مقایسه با سال ۹۹، ۲۰۶ درصد و در مقایسه با سال ۹۸، ۷۰.۷ درصد افزایش یافته است. به گفته وی، بیشترین میزان مصرف بنزین در ۲۶ اسفند ۱۴۰۰ به دلیل

شهردار قم تاکید کرد:

لزوم تسهیل دسترسی زائران به حرم مطهر حضرت معصومه(س)

شهردار قم یکی از اولویتهای حرکت شهرداری در سال جاری را تسهیل دسترسی مردم و زائران کریمه اهل بیت (س) به حرم مطهر حضرت معصومه (س) برشمرد. سید مرتضی سقائیانژاد، توجه به مسئله تأمین پارکینگ در شهر قم را یکی دیگر از اولویتهای کاری شهرداری در سال جاری دانست و ابراز کرد: مسئله دیگر تسهیل گری در دسترسی زائران به حرم مطهر که باید به طور ویژه مورد توجه قرار بگیرد. وی سیما و منظر شهری را از دیگر مسائل مهم شهر قم و از اولویتهای کاری شهرداری قم در سال ۱۴۰۱ دانست و افزود: برای طراحی

ازدوران پرفروغ بازیکنی تاتیم داری ویبگیری مشکلات ورزش قم وکشور؛

دکتر حسین عبداللهی و نگاه زیبای او به ورزش



از هفده سالگی عشق به نوشتن و رصد کردن اخبار سیاسی، ورزشی واجتماعی در او تبلور یافت ودرعین جوانی از چنان پختگی درامر نوشتن ونگاه اصولی داشتن به دنیای پیرامون خود برخوردار بود که خیلی زود خود را در تحریریه دوهفته نامه قم امروز دیدوبعنوان «دبیر تحریریه ودر زمان هفته نامه شدن «قم امروز» سردبیر بود که این مقطع به دوره شکوفایی مطبوعات قم لقب گرفت. روزنامه «ایمان» به عنوان اولین روزنامه استان قم در تاریخ مطبوعات این استان از سال ۱۳۷۹ با سردبیری آن در حوم منتشر شد که تاکنون نیز ادامه دارد.

جوانی لاغر اندام اما خوش قلب وخوش خلق که شروعی دلپذیر در دنیای رسانه را از سال ۶۸ آغاز کرد وبا پایانی غم انگیز درنهم فروردین ۱۴۰۱ به پایان رساند. بدون کمر در میان اهالی مطبوعاتی قم او بود که پا را فراتر از دایره مطبوعاتی قم گذارد وبا بلوغی کامل خود را به دامنه رسانه کشور در پایتخت وصل نمود و می توان گفت که مدال افتخار مردان رسانه ای قم درطول ۳۳ خدمت عاشقانه به این عرصه تنها به نام او وصل می گردد.

حسین عبداللهی نازنین را از ۳۰ سال پیش می شناختم آنجا که جوان عاشقی رامی دیدم که در تمام لحظات پرفراز و نشیب سیاسی، اجتماعی و ورزشی استان حضوری عاشقانه دارد وبا اینکه خود فوتبال بازی می کردو فوتبالیستی با قابل وخوشنام بود ودوستدار ارتقا و رشد کیفی فوتبال در قم بود با نگاه درست ومنطقی تیم فوتبال روزنامه ایمان را بنا نهاد تا با مدیریت و همت والای او این تیم خوب بتواند در فوتبال قم چهره شود. استفاده از اسطوره فروموش نشدنی فوتبال قم حسین وزیری در کنار رضا کردیو مهدی رضائی جوان در کادر مربیگری نشان از اشتیاقی وی برای داشتن یک تیم خوب در سطح فوتبال قم بود.وی با مدیریت عالی و نگاه حرفه ای خود وبا به کارگیری بازیکنان شاخص استان قم در سال ۸۲ بدون شکست تیم فوتبال ایمان قهرمان مسابقات فوتبال استان قم شد وبعنوان نماینده فوتبال قم در مسابقات کشوری حضور یافت. تیم فوتسال ایمان نیز با قهرمانی در مسابقات فوتسال استان قم بعنوان نماینده استان در مسابقات کشوری حضور یافت. حسین عبداللهی با اینکه بیشتر اوقات زندگی خود را وقف امور سیاسی وجریانات روز کشور نمود اما همواره نگاه زیبا ومختبی به ورزش استان قم و کشور داشت دراین رهگذر دوستان بسیار خوبی هم در راس ورزش کشور داشت که هر از چندگاهی بنا به صلاحیت قلم به دست میگرفت ومعضلات فراروی ورزش قم وکشور را با قلم زیبایش تحلیل می کرد.

عمر پرافتخار او برای مردم گذشت چون از دل این مردم بود وطعم رنج ومحرومیت را کشیده بودوهمواره قلم خود را برای مطالبات درست وحمايت از مردم زاد گاهش وسرزمینش جاری وساری میساخت. نوشتن بیش از ۷۰۰ مقاله و یادداشت گزارش ومصاحبه در مطبوعات استانی و کشوری درطول سالها تلاش در عرصه مطبوعات نشانگر توانایی بزرگ اودراین عرصه بود.

در آغازین روزهای قرن جدید خبر کوچ آسمانی او به سرزمین بهشت دلها را غمگین ساخت. باور رفتنی سخت بود اما مشیت الهی وتقدری که به نام اونوشته شد حسین را آسمانی ساخت تا دیدگان دوستانش که باشکوه خاص در مراسم بدرقه اش در گلزار شهدا قم گردهم آمده بودند با بارانی از اشک پوشیده گردد.

شکوه مراسم خاکسپاری مراسم های یادبود در قم وتهران بیانگر این نکته بود که حرکت درست انسانهای وارسته و اخلاق مدار در مسیر زندگی با نگاه درست مردم پاس داشته میشود ودکتر حسین عبداللهی نیز از جنس همین انسانهایی بود که با رفتارومش پا ک اش توانست دلها را از آن خود سازد تا بعد از سفر ملکوتی اش همچنان نام و خاطرات نیک اش در اذهان باقی بماند.

روحش شادو یادش گرامی باد

در سوگ حسین عزیز

جعفر رضایی* حسین عبداللهی روزنامه نگار ومدیر رسانه ای کشور چهره ملی مطبوعاتی قم در نهم فروردین ماه ۱۴۰۱ چشم از جهان فرو بست و همه دوستان و رفقا وفامیل وبستانگان را در بهت وحیرت فقدان خویش قرار داد.

حسین عبداللهی رانزیک دهه است که می شناختم وبه ویژگی های بارز او چه در مباحث روزنامه نگاری وخلاقیت های رسانه ای و چه در مباحث اخلاقی وسلامت نفس یه انسان واقعی بود. اوا گذشته از اینکه می توان اورا در ردیف نخبگان قلم وروزنامه نگاری و البته مدیریتی در سطح کشور نام برد؛ در مباحث اخلاقی ودنیا گریزی وصد البته اخلاق ومرام ومعرفت نیز مثال زدنی بود. اوا یک اصلاح طلب بود؛ اما یک اصلاح طلب واقعی که قلبش برای مردم وشهر وکشور می تپید، او هیچگاه از جایگاه اعتدال وارزش های انقلاب وولایت عدول نکرد. اوبا توانایی وجایگاه وارتنباطات گسترده ای که در سطح اول کشوربا مقامات ومسئولین درجه اول کشوری داشت می توانست برای خود جایگاه وپست ومقامی دست وپا کند وبه سخنی عامیانه پشت خود را ببندد اما؛ حسین عبداللهی این اهل ارتباطات ورابطه های جناحی وسیاسی برای کسب جاه ومقام ومال ومنال دنیا نبود؛ واین رویه را تا آخرین لحظات عمر کوتاه اما با پرکت خود ادامه دادوبه آن پایبند بود. یک انسان واقعی وچشم ودل سیر و برخوردار از سلامت نفس وپاکی ذات؛ رک وراست وداری صراحت کلام که هیچگاه نون را به نرخ روز نخورد!!

او هیچگاه تغییر چهره نداد، نه زندگی مجللی ونه خانه ای آنچنانی ونه ماشینیی ونه هیچ زرق وبرقی از این دنیای پر فریب که خیلی ها را اسیر خود کرده است ومی کند اما؛ بازهم این رفیق خوب ما اهل اینچور دلبستگی هانبود که نبود؛

شوخی نیست بیش از سی سال در عرصه قلم و رسانه کار کنی وبیش هیچ مقام ومسؤولی التماس دعا ودنیا نداشته باشی؟! اوانداشت که نداشت!!ویه دنیا مرام ومعرفت بود و اخلاق واعتدال ومردم داری سرلوحه کارش بود؛ تا در میان اهل قلم به جرات از استنهاها باشد باشد بود؛ اما افسوس و هزاران افسوس که؛ هرگل به چمن بیشتر می دهد صفا گلچین روزگار امانش نمی دهد اورت ولی یاد ونام وخاطراتش هیچگاه در دلهای ما غروب نخواهد کرد روحش شادو یادش گرامی باد.



نگاهی به ابعاد شخصیتی دکتر حسین عبداللهی



مهدی رضایی* چند روزیست با خودم کلنجار میروم برای پرچمدار رسانه استان قم بنویسم ولی در شوک رفتن حسین عبداللهی مات ومیهوت مانده ام،دیدیم وشنیدیم خیلی ها برایش تعاریفی بکار بردن که هرکدام قابل احترام وبرخی هم قابل تامل! اما کمتر کسی به نکات ظریف واصلیل حسین عبداللهی اشاره داشت،نظر حقیر چیزهایی است که خیلی هاندیدند وشاید نمی دانستند.

حسین جدای از برجستگی قلم وسواد رسانه اش که بی تردید جزء نوادر دهه اخیر بود وشایستگی های فنی در حوزه رسانه های نوشتاری،شاخصه هایی را داشت که شاید نمی توان آنرا بمان نمودوقایل رویت نبود اما خانواده محترم ایشان بویژه سرکار خاتم طاهری وروح الله (کرمانی) عزیز درک کردند اما مطمئنم نای بیان آنها را مدمتهدانداشته وممکن است فقط در سینه خود به عنوان گنج پنهان نگه دارند،چرا که معتقدم زنده یاداراضی به بیان شان نباشد. اما بنده فقط وقط فقط گوشه ای از سالها تلاش این عزیز سفر کرده را به رسم رفاقت بازگو می کنم هر چند براین نکته واقفم که هرگز حق مطلب را ادا نخواهم کرد.

ازشاخصه های دکتر حسین عبداللهی میتوان به عشق به کار در حوزه رسانه وبیش از دو دهه در مسیر کار دوهفته نامه قم امروز وبعد هفته نامه وروزنامه وزین ایمان دراستان و سپس در نشریات کشور اشاره داشت چه عاشقانه در بسنن نشریه دوست داشتنی قم امروز با جمعی از دوستان فرهیخته همچون دکتر فولادی،دکتر دلاوری، مهندس بهشتی، استاد جعفر رضایی و... در اتاقکی محقر خیابان چهارمردان کاراشروع نمود،رفته رفته نگاه مردم قم را برانگیخت وسالهای بعد در نخستین روزنامه صبح قم با نام ایمان با نگاه نقادانه،پیشنهادی ومستقل تبلور پیدانمود.

حضور فعال در مسائل اجتماعی فرهنگی سیاسی وحتی ورزشی که بارزترین آن حضور در انتخابات شورای شهر بعنوان وظیفه وسپس تیم داری موفق در سال ۸۲،۸۳ از جمله کارهایی بود که از خود اوشنیدم من وظیفه خود میدانستم که در این راستا اقدامی داشته باشم ونتیجه آن مهم نبود بلکه حضور را تکلیف می دانستم. از سوتی قلم زدن در مطبوعات کشور با آن هجمه سنگین بویژه در حوزه سیاست ونگاه بسته وگاها خشن طیف های مختلف کار را بر هر روزنامه نگاری سخت می کرد اما نیت وهدف دومقوله ای بود که از حسین چهره مقاوم ونستوه ساخته بود رفتن در سحرگاه از قم به تهرانو قلم زدن با مطالعه ونگارش به روز آخرین تحولات اجتماعی سیاسی کشور وبرگشت در ساعات پایانی شب کار هرکسی نبود اما فقط یک عاشق میتواند آنرا بدوش بکشد. فضای بسته محل کار در قم وتهران واتاقکی محقر روی تنفس اوا تاثیر داشت وطی این سالها از هم صحتی با این مرد فعال وبرکار احساس میشد، اما از بارزترین شاخصه های قابل توجه این رفیق سفر کرده عدم وابستگی ودلبستگی برای گرفتن پست ومیز بود که اگر این گونه بود بدون شک در دولت یازدهم ودوازدهم این اتفاق زدن برای تصدی پست های مدیریتی تلاش می کنند ولی به جرات می گویم حسین عبداللهی به رغم داشتن کانال های گوناگون وارتنباطات نزدیک وقوی بار جال سیاسی هرگز این کار را نکرد واین در حالیکت خیلی ها از یکصدم موقعیت ایشان استفاده کرده اند.

نکته قابل بیان از دهها ناگفته،اصالت مرحوم حسین عزیز بود،هرگز خودش را برای کسی نگرفت،هرچند غرور وابهت کاری خود را همیشه حفظ می نمود،هرگز با کار در پایتخت، پایتخت نشین نشد، وهرگز دست از قم وقمی بودن خود نکشید. در طی این سالها رنگ ولعاب تهران برایش در سزاننشد وپیشنهادات اغوا کننده زیادی را در قبول فروش قلمش (حرمت قلمش) واصلتش نپذیرفت، هر چند تهدیدهایی هم وشدمبارزه کرد. واما احترام به رفاقت را در سیره اش بارها دیدم ودر چند اتفاق همیشه می گفت به فلائی بگو از ما دلخور نباشد،وماشما رو دوست داریم، زنده یاد عبداللهی علقه زیادی به خانواده وداشت ومعتمد حسین که تازه مراسم چهلم مادر بزرگوارش را برگزار نمود، طاقت دوری مادرش را نداشت. وچه بسیار تلخ که جامعه ما قدران سرمایه های خود نبوده ونیست، یکی از مردان فرهیخته در حوزه رسانه ومطبوعات را زدست دادیم مردی که بنظرم برای خود کوپنی درست نکرد که بخواهد خرج کند چون نگاهش دلسوزانه بود وبس روحت شاد ویادت گرامی.

سرمقاله

گردشگری مذهبی رکن اساسی اشتغال‌زایی در قم



گردشگری می‌تواند به عنوان یکی از مهمترین محورهای تولید خدمات با اشتغال زایی بالا در کشور مطرح شود که نیازمند تحولی دانش بنیان در کارآفرینی‌های آتی وسیاست‌گذاری‌های کلان دولت دارد.

عدم تعیین گستره جغرافیایی گردشگری در مرزهای سیاسی کشورها، تقسیمات اداری و قلمرو اقتدار قومی، این صنعت را در بین سایر اولویت‌های سرمایه‌گذاری هر منطقه‌ای خاص و منحصر به فرد کرده است، در این بین گردشگری مذهبی فرهنگی یکی از شاخه‌های متعدد این حوزه می‌باشد که با وجود ظرفیت‌ها و قابلیت‌های فراوان ایران می‌تواند به دلیل توانایی ایجاد درآمدزایی پایدار، ارتقاء شاخص‌های رشد اقتصادی و همچنین کارکردها و اثرات آن در گسترش ارزش‌های اعتقادی و فرهنگ اسلامی ایران در سطوح منطقه‌ای، ملی و بین المللی، محور برنامه‌ریزی جهت ارائه طرح های اشتغال‌زایی و جذب سرمایه گذار خصوصی قرار گیرد.

زیارت و گردشگری مذهبی که ریشه در باورها و اعتقادات دینی مذهبی ملت‌ها دارد، بنابر مفهوم تخصصی خود و فراتر از وابستگی به زمان و اوقات فراغت، عامل مهم جغرافیای انسانی در شکل گیری مسافرت، ایجاد تمرکز و چشم انداز فرهنگی است. به استناد مطالعات آمایشی قم، اولویت اصلی توسعه استان، گردشگری است و صنعت گردشگری با توجه به کمبود آب، فشار و خشکناک در برداشت از ذخایر طبیعی تجدید ناپذیر در گذشته و محدودیت‌های پیش روی توسعه بخش‌های کشاورزی و صنعتی، می‌تواند نقش به سزایی در حیات اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی شهر قم داشته باشد.

قم به دلیل برخورداری از اماکن متبرکه، قبرستان‌های قدیمی، مزار شخصیت‌های برجسته، مسجدها، مدرسه‌های علوم دینی و مهمتر از همه وجود حرم یا کرامت حضرت معصومه(س) ومسجد مقدس جمرکن در کنار وجود جاذبه‌های تاریخی، باستانی و طبیعی با تنوع اقلیمی جذاب از مناطق پست کوهی ر دشت مسیله و تالاب‌های آن و در فاصله کوتاه وجود طبیعت کوهستانی مثال زنی خود می‌تواند نقش گسترده ای در توسعه گردشگری مذهبی فرهنگی کشور ایفا کرده و به عنوان نمادی از هویت و تعاملات فرهنگی و توسعه فرهنگی دینی در سطوح ملی، منطقه‌ای و بین المللی مطرح شود.

صنعت گردشگری مذهبی یکی از راهکارهای معرفی هر چه بهتر تاریخ، فرهنگ و ارزش های اعتقادی و همزیستی مسالمت آمیز ادیان در بین کشورهاست، بقاع متبرکه و اماکن مذهبی علاوه بر قداست و معنویت خاص خود، بیانگر آداب و رسوم، باورها و اعتقادات و اندیشه‌های ملت‌ها است، در این میان شهر قم هر چند از آمار و اژارن از گردشگران مذهبی قابل قبولی برخوردار است، اما به ادعان کارشناسان هنوز زیرساخت‌های گردشگری آن از توسعه یافتگی لازم برخوردار نیست.

لگوی گردشگری شهر مبتنی بر قالب سفرهای کمتر از یک روز می‌باشد که نزدیکی شهر قم به پایتخت و مراکز مهم صنعتی و گردشگری کشور و همچنین عدم معرفی جاذبه‌های گردشگری و ضعف زیرساختی در توسعه سایر شاخه‌های گردشگری و محدودیت‌های امکانات اقامتی و بالاخره تأثیر روزافزون بهبود خدمات حمل و نقل مسافرتی باعث کوتاه شدن مدت متوسط اقامت در آن شده است. زیارت به عنوان تنها جاذبه سفر به قم سالهاست شاکله ذهن گردشگران ایرانی را تشکیل داده است و تغییر این باور نیازمند یک دگرگونی در آینده نگری در بازار و تقاضای موجود از یک سو و تنوع در محصول گردشگری از سوی دیگر دارد، موضوع مهمی که به نظر می‌رسد در اولویت اصلی مدیران جدید استانی قرار گرفته است.

سیدمهدی قریشی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم ضمن بیان اینکه توسعه صنعت در قم در نهایت این استان را گرفتار آلودگی و مشکلاتی می‌کند که امروز شهرهای پیرامونی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند با تأکید بر تقویت و توسعه «برند زائر»، آن را بعنوان راهکار اساسی تکریم، حکمت رسانی و شفاف سازی خدمات مراکز اقامتی و خرید تفریحی قلمداد کرده و از عزم مجموعه مدیریتی استانداری نسبت به تقویت و توسعه بخش گردشگری و بهبود رانرپذیری قم خبر داده‌است.

در این بین از اسکان غیر رسمی می‌توان به عنوان یکی از مهمترین چالش‌های توسعه گردشگری در قم نام برد، بنابر اظهارات عباس اسکندری مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم فقط در نوروز ۱۴۰۱ بیش از ده ها هزار نفر از گردشگران در بقاع متبرکه که در قالب طرح آرامش بهاری ساماندهی و اسکان موقت شبانه یافته‌اند. مطمئنا برای غلبه بر موانع اجتماعی فرهنگی در پذیرش گردشگر در استان باید عواملی مانند شناخت منابع فرهنگی و تاریخی و بهبود شرایط بازدید و بهره برداری اقتصادی از آنها، شناخت و احیای منابع طبیعی و حفظ محیط زیست، احیای تقویت سنت ها و هنرهای بومی، بهبود زیرساخت ها و تسهیلات گردشگری، استفاده از ظرفیت های انسانی و اقتصادی مراکز جمعیتی و بهبود سیمای شهر مورد توجه و بررسی قرار گیرند.

مواردی که ضعیف در آنها را با گشت و گذاری کوتاه در قم و بررسی دقیق برخی مولفه‌های اصلی گردشگری مانند تابلوهای راهنمای نصب شده در محوره‌های شهری می‌توان مشاهده کرد. عدم مدیریت یکپارچه نهاده‌ها وسازمان‌های تأثیرگذار در افق توسعه گردشگری قم نمودبارزی دارد. مسلمان‌وفاق و همکاری متقابل آنها در گام اول می‌تواند در برنامه ریزی هدفمند و کارشناسی توسعه پایدار گردشگری شهر قم تأثیر شگرفی داشته باشد تا گردشگری مذهبی به عنوان مهمترین محور توسعه استان در سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین معرفی گردد.

کنشگر اجتماعی و کارشناس برنامه‌ریزی محیط‌زیست

یادداشت

سه قطر ه خون



علی‌دارانی

هفته گذشته یک ضارب غیر ایرانی در حرم امام رضا(ع) با سلاح سرد به سه روحانی حمله ور شد و آنها را با ضربات متعدد کارد سلاخی کرد که تاکنون دو نفر آنها حجت الاسلام دارانی و اصلانی به شهادت رسیده اندو جناب یاکدامن روحانی سوم هم در بستر قرار دارد.

در این باره چند نکته قابل توجه است؛

۱- انگیزه ضارب یا ضاربان هر چه باشد محکوم و مطرود است. گفته شده است جانی تکفیری بوده و مصاحبه‌ها و کلیپ‌های منتشره از وی گویای این مساله است که رسیدگی و صدور حکم در صلاحیت دادگاه خواهد بود که مردم منتظر شدید ترین حکم هستند تا هم نقش بازدارنده داشته باشد و هم عبرت آموز برای دیگران تا این اقدامات جنایتکارانه‌ای همیشه ریشه کن شود. با این همه نباید این حادثه دستمایه اختلاف افکنی جدید میان شیعه و سنی و یا ایرانی و افغانستانی شود. این جنایت را باید در رویکردی تکفیری و «وهابیتی مورد بررسی قرار داد.

۲- مسئولان امنیتی و حفاظتی آستان قدس رضوی بی شک مسئول مستقیم و پاسخگوی این کوتاهی و یا قصور هستند و جای هیچ اغماض و چشم پوشی ندارد. امنیت حرم رضوی خود یک مساله اساسی است که نباید هیچ وقت دستکم گرفته شود. ۳- حوزه های علمیه و روحانیت در تاریخ ایران همواره به مثابه سرمایه اجتماعی و از مردمی ترین تشکل‌ها محسوب میشود. در همه فراز و فرودهای تاریخی و اجتماعی راهنما، حامی، همراه و خادم مردم بوده است. در دوران دفاع مقدس جمع زیادی از آنان در جبهه‌های جنگ علیه دشمن یعنی به شهادت رسیدند عده ای از آنان اسیر و جانباز شدند. حجت الاسلام اصلانی که این حادثه شهید شد خود رزمنده و برادر دو شهید سرفراز دوران جنگ تحمیلی بود.

۴- این حوادث و رخدادها در عین حال مملو از درس‌ها و عبرت آموزی است. بسیار بجاست حوزه های علمیه و روحانیت شریف و متعهد همانطور که استاد شهید مرتضی مطهری (ره) فرمود خود در نقش اصلی و با صلاحیت ترین نهاد به آسیب‌شناسی نهاد روحانیت، چالش‌ها، فرصت‌ها و مطالباتی که افکار عمومی از آنها دارند پیشگام شود.

رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان البرز:

توسعه متوازن با پشت‌میز نشینی ممکن نیست



رئیس جمهور با اشاره به ضرورت‌ها و دلایل سفرهای استانی دولت، انجام این سفرها را برای بررسی میدانی وضعیت استان‌ها لازم خواند و با رد برخی ابهام‌آفرینی‌ها در باره هزینه‌سفرها گفت: سفرهای دولت مردمی جزء کم‌هزینه‌ترین سفرهاست. بعنوان مثال بنده برای سفر به استان البرز از مترو استفاده کردم و افطار رانیز مهمان دانشجویان خوابگاه دانشگاه خوارزمی بودیم.

آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی که شامگاه پنج‌شنبه در جلسه شورای اداری استان البرز سخن می‌گفت، تحقق توسعه پایدار و متوازن در کشور و محرومیت‌زدایی از نقاط کبرخوردار را با پشت‌میزنشینی و مدیریت تمرکزگرا ناممکن دانست و خاطرنشان کرد: پس از برگزاری دور اول سفرها حتماً دور دوم سفرها را نیز برای رسیدگی و بررسی وضعیت و نحوه اجرای مصوبات دور اول سفرها برگزار خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور در ابتدای این جلسه با مرور فضایل ماه مبارک رمضان، گفت: دگر خواهی و مردم‌دوستی در پرتو خداخواهی و خدادوستی از مهم‌ترین آموزه‌های ماه رمضان هستند که این آموزه یکی از کارآمدترین و مؤثرترین تحقق جامعه آرمانی و الهی است.

آیت‌الله رئیسی اعتقاد به حضور و نظارت مستمر خداوند متعال بر افعال و کردار آدمی را مهم‌تر نظام نظارتی در اسلام دانست و افزود: در نظام مدیریت اسلامی، افراد خود را پیش و بیش از هر نهاد و شخص دیگری تحت نظر و به تعبیر دیگر در محضرخدا می‌بینند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه در چنین نظام کنترلی روابط ناسالم، فساد و تبعیض به هیچ وجه مورد قبول نیست، اظهار داشت: در نظام اخلاقی حاکم بر جمهوری اسلامی چنین مسایلی به شدت مذموم است و این مسایل در دولت تحول‌خواه و فسادستیز قبیح‌تر و مذموم‌تر است. چرا که نظام اداری مطلوب دولت تحول‌خواه نظامی عادلانه است.

امام جمعه قم گفت: مردم کشورمان در جریان

مذاکرات هسته‌ای مطالباتی دارند که باید به آنها توجه داشته و به‌هیچ عنوان از آن کوتاه نیایند.

آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهر مقدس قم با گرامیداشت روز بیستم فروردین ماه روز ملی فناوری هسته ای افزود: بدون تردید جمهوری اسلامی ایران به دنبال استفاده صلح آمیز هسته ای است و آن را حق مسلم خود می‌داند.

وی با بیان اینکه فناوری هسته ای از ضرورت های امروز جامعه‌ماست، امامت‌مآلفانه برخی در داخل کشور این مسأله را انکار می‌کنند، اظهار داشت: ما در جریان مذاکرات تضمینی می‌خواهیم که بعدها آمریکایی‌ها نسبت به توافق انجام‌شده بدعهدی نکنند.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال راستی آزمایی طرف های غربی بوده و آنها باید جلوتر از ما به تعهدات خود عمل کنند، گفت: پرونده NPT و مسأله سلاح هسته ای ایران باید در جریان مذاکرات خاتمه‌یابد کند.

وی همچنین سپاه پاسداران انقلاب را از ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی دانست و گفت: قطعا در جریان مذاکرات هسته ای، تحریم سپاه پاسداران نیز باید برداشته شود و این چهار شرطی است که مردم کشورمان داشته و نباید به هیچ عنوان از آنها کوتاه بیاییم.

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمع زیادی از فعالان سیاسی و اصحاب رسانه ؛

مراسم بزرگداشت مرحوم دکتر حسین عبداللّهی در مسجد نور تهران برگزار شد



مراسم ترحیم دکتر حسین عبداللّهی مدیرمسئول روزنامه آرمان با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمع زیادی از فعالان سیاسی و اصحاب رسانه در مسجد نور تهران برگزار شد.

براساس این گزارش ، عصر روز چهارشنبه ۱۷ فروردین مراسم ترحیم و بزرگداشت دکتر حسین عبداللّهی مدیرمسئول روزنامه آرمان با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمع زیادی از فعالان سیاسی و اصحاب رسانه و خانواده آن مرحوم به همت انجمن مدیران مسئول روزنامه‌های غیر دولتی در مسجد نور تهران برگزار شد. دراین مراسم دکتر اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دکتر اسحاق جهانگیر، محمد رضا عارف ، مهندس محسن هاشمی، علّی‌ربعی، حجت الاسلام‌دعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات، سرمست‌استاندار سابق قم، جواد امام، محمدعلی ابطّی، احمد حکیمی پوروتعداد زیادی از چهرهای شاخص سیاسی و رسانه‌ای اصلاح طلب و معتمد محترم مطبوعاتوزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور داشتند.

مصطفی اکوکیان دبیرکل حزب‌رمدمسالاری ومدیرمسئول روزنامه‌رمدمسالاری در این مراسم گفت: شاید دو دهه از نزدیک با این عزیز آشنایی داشتیم و می‌دیدم که او یک روزنامه‌نگار متعهد بود که در مردم را داشت و برای نظام و انقلاب اسلامی، بسیار دغدغه‌مندبود.

وی افزود: حسین عبداللّهی در انجمن روزنامه‌های غیر دولتی که خود بنده توثیق راه اندازی آن را داشتیم، یکی از فعالان و عضو هیئت مدیره بود و فعالانه مسائل را دنبال می‌کرد.

مدیرمسئول روزنامه رمدسالاری با بیان این که حسین عبداللّهی یک چهره با اخلاق رسانه‌ای بود، گفت: دیدیم که بعد از ارتحال آقای عبداللّهی و در پیام‌های

رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان البرز:

توسعه متوازن با پشت‌میز نشینی ممکن نیست

رئیس جمهور مردم‌دوستی را جلوه‌ای از خدادوستی خواند و تصریح کرد: سرلوحه کار ما در دولت مردمی، مردم‌دوستی و مردم‌خواهی است و این روش کار مخلصانه برای مردم بزرگترین درس ماه رمضان برای ما است.

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به مشاهدات و بررسی‌های خود در سفر به استان البرز، با بیان اینکه کارهای بسیاری برای پیشرفت استان البرز انجام‌شده، اما کارهای زیادی نیز باقی‌مانده است، خاطرنشان کرد: امروز ضرورت متحول کردن وضعیت بر کسی پوشیده نیست، اما باید این نکته را در نظر داشته باشیم که تحول با کار عادی رقم نمی‌خورد، بلکه نیاز به حرکت جهشی و کار جهادی دارد. البته این به معنای نادیده گرفتن برنامه‌ریزی، تأمین اعتبارات و حرکت براساس برنامه نیست، اما همه اینها وقتی به نتیجه می‌رسد که مجاهدانه کار کنیم.

رئیس‌جمهور از مدیران و صاحبانظران استان البرز خواست که نظام‌مسایل استان البرز را تهیه و مسایل را اولویت‌بندی کنند و گفت: یکی دیگر از شروط موفقیت یکارگیری نیروهای جوان حزب‌اللهی، انقلابی، کارآمد و البته با اولویت نیروهای بومی است. یکارگیری نیروهای کارآمد بومی این احساس را در جوانان ایجاد می‌کند که در استان محل زندگی خود جایگاه و اهمیت دارند.

دکتر رئیسی افزود: یکی دیگر از الزامات موفقیت توجه به اهمیت مدیریت و یکارگیری مدیران کارآمد است که نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در ایجاد تحول دارند. رئیس‌جمهور در ادامه به برخی مشکلات استان از جمله کمبود تخت‌های بیمارستانی در البرز، کمبودهای سرانه آموزشی و نیاز به احداث مدارس جدید مشکلات ناشی از مهاجریپذیری استان، مشکلات ناشی از قرار گرفتن زندان‌های موجود در استان بر حرم شهرها به دلیل توسعه این شهرها، لزوم ارتقاء شاخص‌های امنیتی بویژه در ارتباط با سرعت و قاچاق مواد مخدر، لزوم چاره‌اندیشی برای جلوگیری از خشک شدن تالاب صالحیه در استان البرز اشاره و تأکید کرد که در این سفر تصمیمات خوبی برای رفع این مشکلات اتخاذ شده است.

آقای رئیسی همچنین با اشاره به درخواست استاندار البرز برای ارتقاء تقسیمات کشوری در استان و تبدیل ۳ شهر به شهرستان از استاندار خواست که گزارش این موضوع را به هیأت دولت ارائه کند تا در اسرع وقت بررسی‌های لازم در این باره انجام و در صورت تأیید کارشناسی، در خصوص آن تصمیم‌گیری شود.

رئیس‌جمهور همچنین از مدیران استان خواست که در خارج از چارچوب اداری جلسات و نشست‌های مستمری با فرهیختگان و صاحبانظران استان در حوزه‌های مختلف حتی آن دسته از کارشناسانی که نظراتی مخالف با آنان دارند، برگزار کرده و از مشاوره و نظرات آنان برای حل و فصل مسایل بهره بگیرند.

وزرای «صنعت، معدن و تجارت»، «پهداشت، درمان و آموزش پزشکی»، «جهاد کشاورزی» و «صیرات فرهنگی و گردشگری» نیز در این جلسه گزارشی از حضور و بازدیدهای خود از شهرستان‌های استان‌های البرز ارائه کردند.

همچنین پس‌صورت‌متقاضی معاون اجرایی رئیس‌جمهور به تشریح روند بررسی مسایل و مشکلات استان البرز و چگونگی تصویب مصوبات این سفر استانی و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای اجرای این مصوبات پرداخت.

آیت‌الله حسینی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه قم:

مذاکره‌کنندگان از مطالبات مردم ایران کوتاه نیایند

دشمنان می‌خواهند روحانیت را از چشم مردم

ببندازند

وی همچنین با اشاره به سالروز شهادت آیت‌الله‌سید محمدباقر صدر و خواهر فاضله‌ایشان، نام‌ویادشهادی حادثه تروریستی شهید را گرمی داشت و گفت: شهدات سیره علما و روحانیت شیعه است و دشمنان پس از ترور شخصیتی روحانیت، به ترور شخص روی آورده اند. حسینی بوشهری با بیان اینکه دشمنان می‌خواهند تمام مشکلات کشور را بر گردن روحانیت انداخته و روحانیت را از چشم مردم ببندازند، تصریح کرد: امروز روحانیون و طلبه‌های جهادی در تمامی عرصه‌های خدمت‌رسانی به مردم حضوری مؤثر دارند. وی فرمان جهاد تبیین رهبر معظم انقلاب اسلامی را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: این جهاد متوجه همه اقشار مردم است و همه در هر شغل و جایگاهی که حضور دارند، باید توطئه دشمنان را که می‌خواهند نقاط قوت را کوچک‌شمرده و نقاط ضعف را بزرگ‌جلوه دهند، خنثی کنند.

امام جمعه قم دربخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نامگذاری امسال با عنوان سال «تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین» تأکید کرد: تولید دانش بنیان آثار و برکاتی برای کشورمان به دنبال دارد که دشمنان را دچار بهت و حیرت می‌کند و ما باید بدانیم که تولید راه گشای مسائل و مشکلات اقتصادی و اجتماعی ماست و اگر فقر در جامعه باشد، عوارض و ناهنجاری

های فراوانی به دنبال دارد.

وی همچنین با بیان اینکه بدون تردید آموزش حضوری دانش آموزان و دانشجویان نسبت به آموزش مجازی برتری دارد، خاطرنشان کرد: البته مردم و مسؤولان باید شیوه نامه‌های پهداشتی را کاملاً رعایت کنند، زیرا کرونا هنوز تمام‌شده و نباید با سهل‌انگاری دچار موج دیگری از کرونا شویم.

حرمت‌ماه مبارک رمضان حفظ شود

حسینی بوشهری در بخش دیگری از سخنان خود مسأله‌تظاهر به روزه خواری از سوی برخی افراد را مورد توجه قرار داد و گفت: شهر ما باید در تراز یک جامعه ایمانی و اسلامی باشد و هرکس به عذری روزه نگرفته باشد، نباید با تظاه به روزه خواری به آموزه‌های دینی دهن کجی کند. وی با بیان اینکه حرمت ماه مبارک رمضان باید حفظ شود و مسؤولان به این مسأله مهم توجه جلدی داشته باشند، گفت: ما مسلمان هستیم و این مسلمانان ما ربطی به انقلاب ندارد و ما پیش از انقلاب هم روزه می‌گرفتیم، پس اگر کسی با مسؤول و مجموعه‌ای مشکل دارد، نباید در برابر خدا بایستد. امام جمعه قم با بیان اینکه روزه خواری در جامعه اسلامی باید قبیح و زشت شمرده شود و کسی که به این کار دست می‌زند را باید متوجه کارش کنیم، گفت: دشمنان می‌خواهند مردم‌را نسبت‌به مسائل فرهنگی‌بی تفاوت کنند، به گونه‌ای که معروف و منکر جای خود را عوض کنند.

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصحاب رسانه ؛

مراسم بزرگداشت مرحوم دکتر حسین عبداللّهی در مسجد نور تهران برگزار شد



تسلّی، خط و ربط سیاسی هم مطرح نبود و از اصولگرا گرفته تا اصلاح طلب و خلاصه افرادی که حتی مختصر آشنایی با او داشتند، پیام‌تسلّیت دادند. این فعال سیاسی با بیان این که سه خصوصیت در حسین عبداللّهی برجسته بود، گفت: او واقعا دغدغه مردم و مطالبات مردمی داشت و هیچ‌گاه از مردم جدا نبود؛ درست‌است که از لحاظ ایده‌های سیاسی و ربطی داشت اما مطالبات او مطالبات مردم بود و در این زمینه یابزد اهالی رسانه بود؛ او شجاعت کم نظیری داشت.

وی با بیان این که حسین عبداللّهی علاوه بر ویژگی دغدغه‌مندی برای مطالبات مردم و همچنین ویژگی شجاعت، ویژگی دیگری که سخت‌کوشی در انجام‌امور باشد را هم داشت، افزود: در زمانی که اقتصاد رسانه‌ها دچار مشکلات عدیده بود و هم اکنون هم هست، واقعا اکنون با سختی می‌توان روزنامه‌ای را منتشر کرد اما با انعام توان این کار را می‌کرد و سخت‌کوش بود؛ من واقعا در بین فعالان عرصه مطبوعات، به درجه سخت‌کوشی آقای عبداللّهی ندیده‌ام و شاید همین سخت‌کوشی باعث شد که در سن ۵۱ سالگی از میان ما بپرکت.

در ادامه این مراسم حجت الاسلام و المسلمین رضوی از خطبای برجسته تهران به بیان ویژگی برجسته مرحوم دکتر حسین عبداللّهی پرداخت گفت: مردمی بودن و سخت‌کوشی و حرکت در مسیر اصلاح جامعه از ویژگی اصلی این چهره شاخص رسانه‌ای کشور بود.

وی درادامه بر حمایت از رسانه‌ها و آزادی بیان تأکیدکرد و اظهارداشت: بایبیش ازاین از رسانه‌ها و افرادی که در زمینه برما کردن نام مفسدان اقتصادی تلاش می‌کنند حمایت‌شود تا شاهد ریشه‌کنی هر گونه فساد در کشور باشیم.

اخبار

مدیر حوزه‌های علمیه:

شهیدان دارایی و اصلانی دغدغه مشکلات مردم را داشتند

مدیر حوزه‌های علمیه در پیامی به مناسبت شهادت ۲ روحانی در حادثه تروریستی حرم رضوی گفت: آن مجاهدان از روحیه دلسوزی و دغدغه عمیقی نسبت به مشکلات مردم و همچنین از کنشگری اجتماعی بسیار بالا در راه تحصیل رضایت‌پروردگار برخوردار بودند.

به گزارش روز جمعه مرکز خبر حوزه، در پیام آیت‌الله علیرضا اعرافی آمده است: عروج آسمانی اندیشوران مجاهدو روحانیان عالی مقام حجج اسلام و المسلمین اصلانی و دارایی که همیاری سطوت حماسه را باشکوه معرفت و دانش در حیات پربرت خویش به منصف ظهور رساندند در ماه مبارک رمضان در یکی از مقدس ترین مکان‌ها به‌واسطه جنایت‌گروانله عوامل تکفیری و استکباری موجب تاسف و ناثر ملت ایران و حوزه‌های علمیه گردید.

پیام حاکی است: آن مجاهدان پارسا افزون بر تلاش مخلصانه در سنگر ترویج و تبلیغ‌ره آورد انبیاای عظام و اولیای کرام، از روحیه دلسوزی و دغدغه عمیق نسبت به مشکلات مردم و کنشگری اجتماعی بسیار بالا در راه تحصیل رضایت‌پروردگار برخوردار بودند و سرانجام به‌مقام والا و فرافز عظیم شهادت نائل آمدند.

روحانیت همواره از شهادت استقبال و به آن افتخار کرده است

دربخش دیگری ازاین پیام آمده است: حوزه‌های علمیه و روحانیت اسلام همواره در دفاع از اسلام ناب و ارزش‌های اخلاقی و دینی و وحدت اسلامی و منافع و مصالح مردم عزیز پیشگام بوده است و در این راه همه سختی‌ها را به جان خریده و شهادت را با روی گشاده استقبال کرده و بدان افتخار می‌کند و به‌فضل الهی این راه را ادامه خواهد داد و این شهیدان سرفراز از گواهان صدق این عهد و پیمان باخدا و مردمند.

پیام حاکیست: اینجانب شهادت این دو بزرگمرد الهی را به محضر مقدس امام زمان(عج)، مقام معظم‌رهبری، مراجع عظام تقلید، حوزه‌های علمیه و خانواده‌ها و دوستان و بستگان ارجمند ایشان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند دودود برای ایشان، علو در جات و حشر با اولیای الهی و برای بازماندگان، آرامش قلبی توام با اجر فراوان و پایدار خواهم.

روز جمعه با حضور اقشار مختلف مردم در مصلا‌ی شهر قم؛

مراسم بزرگداشت شهدای حادثه تروریستی مشهد برگزار شد

مراسم بزرگداشت شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر امام رضا(ع) حجج اسلام شهید محمد اصلانی و شهید محمدصادق دارانی روزی جمعه با حضور اقشار مختلف مردم در مصلا‌ی شهر قم برگزار شد.

استاد حوزه علمیه قم در این مراسم با بیان اینکه مقام شهید، مقام حسرت و غیبه است، نه مقام تأسف و تأثر، خاطرنشان کرد: شهید زندگان حقیقی بوده و دارای چنان مقام متعالی هستند که بزرگان دین رسیدن به این جایگاه را همواره از خداوند متعال طلب‌اند.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسین مؤمنی با بیان اینکه شهدا از رهگذر بندگی و جهاد به این مقام دست یافته و جان خود را برای پروردگارشان بذل کرده اند، اظهار داشت: آنچه همواره مورد غفلت بوده است، درس گرفتن از سیره شهدای ماست که باید به این توجّه جدی داشته باشیم. وی در ادامه افزود: مردم و مسؤولان ما باید بدانند که شهیدان اصلانی و دارایی چگونه زیسته اند که اینکه به زبان روزه و با لباس مقدس روحانیت و در آغوش حضرت علی بن موسی الرضا(ع) در خون خود غلتیده اند.

استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه مسؤولان آای اسلام بر روی پنج رکن نماز، روزه، زکات، حج و ولایت استوار شده است، رکن ولایت را بر اساس روایات افضل دانست و گفت: نشانه تحقق ولایت، اطاعت محض از اهل بیت(ع) و برائت از دشمنان و هر مطلبی است که ما را از مسیر ایشان دور می‌کند. وی با بیان اینکه این دو شهید بزرگوار در زندگی با برکت خود همواره جهادی عمل کرده و از روی شهادت داشتند، تصریح کرد: روحانیت در طول تاریخ همواره از مکتب ولای تشیع و رسیده اند. مؤمنی همچنین شناسایی عاملان حقیقی و تبیین اهداف این حادثه تروریستی را از مملات جلدی مردم و مسؤولان امنیتی و وسپاسی دانست و گفت: این مسأله صرفاً یک حادثه تروریستی نبوده و قطعه‌ای از پازل دشمنان برای ایجاد تفرقه و دشمنی در جهان اسلام است.

وزیر کشور:

با جریان تکفیری و تروریستی به شدت برخورد می‌شود

وزیر کشور ضمن محکوم کردن جنایت تروریستی در حرم مطهر رضوی تأکید کرد: با جریان تروریستی و تکفیری و ترویج دهندگان این تفکر به شدت برخورد خواهد شد.

احمد وحیدی ضمن محکوم کردن جنایت روز سه‌شنبه در حرم مطهر رضوی، بر پیگیری و محاکمه عاملان این جنایت تروریستی تأکید کرد افزود: این اقدام یک عملیات تروریستی بسیار شنیع بود که علیه سفرم مجاهدان پرتلاش و خدمتگزار مردم رخ داد که ما به شدت آن را محکوم می‌کنیم و شهادت شهید بزرگوار این حادثه را تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.

وزیر کشور ادامه داد: این واقعه رشت، تلخ و تروریستی نشان داد که دشمن دست از ترویج تروریسم در منطقه ما برنداشته است. وی در گفت‌وگو با خبرنگاری صداوسیما، با اشاره به اینکه تروریسم منطقه ما، یک تروریسم تکفیری و با یک نگاه استکباری است، افزود: آنها داعش و دیگر گروه های تروریستی را ایجاد کرده‌اند و آشپزخو فکری آن‌ها هم به شکل مستقیم یا غیر مستقیم همان جریان استکباری است که در قالب جریان تکفیری عمل می‌کند. وحیدی گفت: جریان تکفیری به خود اجازه می‌دهد افراد تالاشگر و خدمتگزار را در یک مکان مقدس و در ماه مبارک رمضان بدون دلیل و بدون هیچ جرمی مورد حمله تروریستی قرار دهد. وزیر کشور افزود: جریان تکفیری یک جریان کاملاً ساخته غربی است که این نوع تفکرات تروریستی را ترویج می‌کند، بدون شک این جریان شاخه‌ای از عملکرد استکبار جهانی است که ما این جریان را محکوم می‌کنیم. وی تأکید کرد: البته این واقعه نشان می‌دهد روحانیت همیشه در صف اول مقدم خدمت و همچنین در خط مقدم مقابله با دشمن بوده و هست.

وزیر کشور گفت: روحانیت همچنان با قدرت در صحنه هست و ماه به مجاهدت این عزیزان افتخار می‌کنیم که در مناطق محروم زحمات زیادی را متحمل می‌شوند. وحیدی ادامه داد: دشمن تلاش دارد با ایجاد این جریان‌های تروریستی به اختلافات مذهبی و قومی ملت‌های دوست دامن بزند، اما در تحقق اهداف خود موفق نخواهد شد.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه:

ایران با اقتدار و صلابت با دشمنان اسلام مبارزه می‌کند

نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی درپی حادثه حرم رضوی گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با قدرت و صلابت همانند گذشته با دشمنان دین مبین اسلام و خاندان مطهر اهل‌بیت مبارزه کرده و مایه عزت و آبروی جهان اسلام خواهد بود.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی روز پنجشنبه در بخشی از این پیام‌را تبریک و تسلیت شهادت مظلومانه جانباز سرفراز اسلام روحانی مخلص و جهادگر جناب حجت‌الاسلام والمسلمین محمد اصلانی نوشت: اقدامات سخیف وناشایست دشمنان خلیلی بر عزم، اراده و نیت مجاهدانه‌ی برادران شیعه و سنی وارد نمی‌کند بلکه به حرمت خون‌های بی‌گناه ریخته‌شده، شجره طیبه وحدت‌بین مسلمانان تقویت خواهد شد.

بالا بودن استروژن چگونه تشخیص داده می‌شود؟

علائم و نشانه‌های استروژن بالا را بشناسید



بدن شما برای اینکه عملکرد درستی داشته باشد نیاز به تعادل خاصی بین هورمون‌ها دارد. عدم تعادل هورمونی می‌تواند مشکلاتی برای سلامتی ایجاد کند. در این مطلب، به برخی از دلایل بالا بودن سطح استروژن و علائمی که ایجاد می‌کنند می‌پردازیم. آیمای دانید استروژن چیست؟ استروژن یک هورمون جنسی زنانه است که در اصل تخمدان‌ها و سپس غدد آدرنال آن را ترشح می‌کنند.

استروژن عامل ظاهرشدن ویژگی‌های زنانه است. در خانم‌ها استروژن باعث رشد سینه‌ها و قاعدگی می‌شود. استروژن سیستم قاعدگی و عملکرد سیستم باروری را تنظیم می‌نماید. از سویی دیگر، تستوسترون هورمون مردانه است که در بیضه‌ها تولید می‌شود. عملکرد اصلی تستوسترون، رشد دادن جنسی و حفظ ویژگی‌های جنسی مردانه است.

هر چند استروژن هورمونی زنانه و تستوسترون هورمونی مردانه است اما هر دو هم در زنان و هم در مردان وجود دارند.

علت بالا بودن سطح استروژن

بالا بودن سطح استروژن می‌تواند مرتبط با دلایلی تصادفی و یا حتی عادت‌های بدی مانند موارد زیر باشد:
. اعتیاد به الکل
. مصرف زیاد قست‌فود
. برخی از داروها

این دلایل نیز می‌توانند سبب افزایش سطح استروژن شوند:

• بیماری‌های قلبی و عروقی
. بالا بودن سن (که باعث کاهش تستوسترون می‌شود)، چاقی

• کم‌کاری تیروئید

• در مورد مردان، تومورهای بیضه

• قرارگرفتن در معرض فیتواستروژن‌ها یا زئواستروژن‌ها

ا.فت غیرعادی سطح پروژسترون

• در مورد افراد دیابتی، مشکلات انسولین

• مصرف داروهای حاوی استروژن

روزهداری و معده درد:

توصیه‌هایی برای پیشگیری از ناراحتی‌های معده در روزه‌داری

در این ماه، برخی افراد دچار مشکلاتی در معده مانند نفخ، آروغ زدن، بد هضمی و رفلاکس اسید می‌شوند. این مشکلات فقط برای کسانی ایجاد نمی‌شود که از قبل مشکلات گوارشی دارند، بلکه افرادی که هرگز مشکلات گوارشی نداشته‌اند نیز ممکن است دچار شوند و دلیل آن نیز عادت‌های غذایی طی ساعت‌های است که افراد روزه نگه‌دارند، ماه مبارک رمضان نهمین ماه قمری و ماه مقدسی برای ما مسلمانان است که در آن روزه می‌گیریم. در این ماه، برخی افراد دچار مشکلاتی در معده مانند نفخ، آروغ زدن، بد هضمی و رفلاکس اسید می‌شوند. این مشکلات فقط برای کسانی ایجاد نمی‌شود که از قبل مشکلات گوارشی دارند، بلکه افرادی که هرگز مشکلات گوارشی نداشته‌اند نیز ممکن است دچار شوند و دلیل آن نیز عادت‌های غذایی طی ساعت‌هایی است که افراد روزه نگه‌دارند.

پُر خوری نکنید

وقتی غذای زیادی در معده‌تان دارید، فشار داخل معده بسیار زیاد شده و باعث می‌شود اسید معده به سمت بالا و مری آمده و سوزش سردل ایجاد کند. به دلیل محدود بودن اسیدهای گوارشی در معده، غذای زیادی به مدت زمان بیشتری برای گوارش نیاز خواهد داشت و همین باعث می‌شود فرایند گوارش کند شود. پُری معده منجر به درد و ناراحتی می‌شود.

آهسته و پرامتدکز غذا بخورید

آهسته غذا خوردن نه تنها برای گوارش مفید است بلکه کمک می‌کند کمتر بخورید. یادتان باشد ۲۰ دقیقه طول می‌کشد تا معده پیام سیری را به مغزتان ارسال کند. پس در همان ابتدا غذای کمتری در بشقاب‌تان بگذارید، هر لقمه را خوب بجوید و بطعم و عطر آن را خوب احساس کنید.

غذای چرب و پُرآدویه و سرخ شده کمتر بخورید

چربی، سرعت گوارش و هضم غذا را کم می‌کند و می‌تواند سبب رفلاکس شود. غذاهای تند و ادویه‌دار می‌توانند موجب معده درد شوند. بیشتر غذاهای رستورانی، سرخ شده یا پُرآدویه هستند. پس مهم است که برای تهیه غذا در خانه یک برنامه‌ریزی درست داشته باشید و غذای خانگی بخورید.

بعد از افطار پیاده‌روی کنید

اگر بعد از صرف افطار پیاده‌روی نکنید، احتمال اینکه به سوزش معده یا رفلاکس دچار شوند زیاد است؛ بنابراین بعد از افطار به یک پیاده‌روی کوتاه بروید. به‌طور کلی، سعی کنید برنامه ورزش روزانه خود را در ماه رمضان حفظ کنید.

مصرف داروهای تان را ادامه دهید

افرادی که به دلیل مشکلات گوارشی داروهای مصرف می‌کنند، مانند آنتی اسید، آنتی هیستامین و یا مهارکننده پمپ پروتون، باید به مصرف داروهای خود ادامه دهند.

با این راهکارها از بیوسنت پیشگیری کنید

بیوسنت یکی از معمول‌ترین مشکلات گوارشی طی روزه‌داری است. شاید تصور کنید طی روز چیز نمی‌خورید طبیعی است که به بیوسنت دچار شوید؛ اما نباید این‌گونه باشد. شما باید به مصرف فیبر و آب در ماه رمضان بیشتر توجه کنید. قرار نیست مکمل فیبر مصرف کنید چون شرایط را بدتر خواهد کرد. فیبر را از غذاهای طبیعی مانند میوه‌ها و سبزی‌ها و نان و غلات کامل دریافت کنید. ضمناً به اندازه کافی آب بنوشید تا این میزان فیبر بیشتری که مصرف می‌کنید، نتیجه را معکوس نکند و دچار بیوسنت نشوید.

مراقب اسهال هم باشید

اسهال مشکل شایعی طی ماه رمضان نیست اما عده‌ای ممکن است بعد از خوردن سحری یا افطار به این مشکل دچار شوند که دلیل آن اغلب، ترکیب غذایی است. از خوردن غذاهای چرب یا بسیار شیرین پرهیز کنید، با عجله غذا نخورید، غذاهای کاملاً پخته شده مصرف کنید، و غذا را درست در یخچال نگهداری کنید تا آلوده نشود.

تیره شدن ادرار یا کم‌ادرار شدن

هر چند این مسئله یک مشکل گوارشی نیست اما یک عملکرد بدنی است که طی ماه رمضان و روزه‌داری بسیار رایج است. اغلب، افراد فکر می‌کنند طبیعی است طی روز ادرار نکنند یا ادرارشان تیره باشد اما در واقع این علامت خوبی نیست. چه تیرگی ادرار و چه ادرار نکردن طی روز اغلب علامت دهیدراته شدن بدن است. ادرار شما باید طی روز زرد روشن باشد که البته ممکن است در ساعات پایانی روزه‌داری کمی تیره شود. اگر طی روزه‌داری، بدنتان دهیدراته باشد خواهید دید که مثل روزهای دیگر به دستشویی می‌روید.

در مصرف خرما زیاده‌روی نکنید

خرما یکی از خوردنی‌های مرسوم در ماه رمضان است که اغلب هم در سحری و هم در افطار وجود دارد. یک عدد خرما تقریباً ۱۰۶ گرم فیبر دارد که به این معناست که برای جلوگیری از بیوسنت بسیار خوب است. اما باید بدانید خرما کربوهیدراتی به نام فروکتان نیز دارد که در روده تخمیر شده و گاز ایجاد می‌کند. پس در مصرف خرما زیاده‌روی نکنید.

توصیه‌ها و هشدارها

چگونه سوخت و ساز بدنمان را تقویت کنیم



متابولیسم از کلمه یونانی «متابولیسمو» گرفته شده است که به معنای تغییر است. زمانیکه مردم به متابولیسم اشاره می‌کنند، واقعاً در مورد میزان متابولیسم صحبت می‌کنند، که به ساده ترین عبارت، تعداد کالری هایی است که هر روز سوزانده می‌شود.

از آنجا که تعادل انرژی بر وزن تأثیر می‌گذارد، متابولیسم به دو دسته متابولیسم آهسته یا سریع تقسیم می‌شود. درک محاوره ای متابولیسم آهسته به معنی تمایل به افزایش وزن بدون پر خوری است، در حالی که داشتن متابولیسم سریع به توانایی پر خوری بدون افزایش وزن اشاره دارد.

اما این موضوع تنها در مورد وزن نیست – سلامت متابولیک کل بدن را در بر می گیرد، «کیسی مینز» پزشک و بنیانگذار و مدیر مرکز «دیابت و پوکی استخوان» در پورتلند، می‌گوید: متابولیسم مجموعه ای از مکانیسم های سلولی است که از غذا و محیط انرژی تولید می‌کند تا به تک تک سلول های بدن نیرو دهد.

وی می‌گوید: زمانیکه مسیرهای تولید انرژی به آرامی اجرا می‌شوند، سلامت متابولیک مطلوبی را تجربه می‌کنید که برای بهزیستی کلی بنیادی است. دکتر مینز می‌گوید در نتیجه، بدن می‌تواند از گلوکز یا چربی به طور موثر برای انرژی استفاده کند و در عین حال سطح انسولین و قند خون را ثابت نگه دارد.

از طرف دیگر، وقتی از سلامت متابولیک خوبی برخوردار نباشید، سلول های شما – یعنی نیروگاه های تولید انرژی در داخل سلول ها به نام میتوکندری – نمی‌توانند انرژی لازم را برای عملکرد صحیح تولید کنند و اختلال در عملکرد و بیماری ایجاد می‌شود.

مطالعات نشان می‌دهد که ۸۸ درصد از آمریکایی ها به دلیل رژیم غذایی و سبک زندگی مدرن غربی، از نظر متابولیک سالم نیستند. بیماری قلبی، سکنه، دیابت، چاقی، آلزایمر، زوال عقل، بیماری کبد چرب، افسردگی، سرطان، ناباروری و اختلال نعوظ همگی با مشکلات متابولیسم مرتبط هستند.

آکنون در این گزارش به روش هایی برای تقویت متابولیسم بدن اشاره شده است.

بافت عضلانی بدون چربی بسازید

در دستورالعمل های فعالیت بدنی نه تنها انجام فعالیت های هوازی، بلکه تمرینات قدرتی نیز توصیه شده است. هرچه فرد از بافت عضلانی بیشتری برخوردار باشد، کالری بیشتری می‌سوزاند. به همین دلیل است که افراد قوی تنها با نشستن کالری بیشتری می‌سوزانند.

یکی از بهترین روش ها برای عضله سازی، انجام تمرینات مقاومتی است. هر ۲ پوند (۹۰۷ گرم) افزایش عضله در بدن، ۹۰ کالری اضافی در روز می‌سوزاند و میزان متابولیسم را در حالت استراحت افزایش می‌دهد.

ورزش کنید

سوزاندن حدود ۳۰۰۰ کالری در هفته از طریق ورزش داوطلبانه یک هدف سالم برای دستیابی به یک متابولیسم سالم است. این میزان کالری سوزی معادل پیاده روی حدود چهار مایل (۶.۴۲ کیلومتر) در روز است. اگر این کار برای شما دشوار است، می‌توانید پنج بار در هفته ۳۰ دقیقه فعالیت بدنی با شدت متوسط انجام دهید. پزشکان توصیه می‌کنند که در طول روز بیشتر حرکت کنید، پیاده روی مختصری بعد از صرف غذا داشته باشید و یا هر نیم ساعت دو دقیقه پیاده روی کنید

فیبر بیشتر مصرف کنید

در دستورالعمل های غذایی توصیه می‌شود که زنان حداقل ۲۵ گرم و مردان ۳۸ گرم فیبر دریافت کنند. گیاهان واقعاً تنها منبع فیبر هستند، بنابراین با خوردن گیاه بیشتر، به طور طبیعی فیبر بیشتری دریافت خواهید کرد.

به گفته پزشکان، فیبر هضم را کند می‌کند و از جذب مقداری گلوکز از طریق هضم جلوگیری می‌کند. همچنین از یک میکروبیوم سالم پشتیبانی می‌کند که تأثیر قوی بر سلامت متابولیک و التهاب دارد. برخی از غنی ترین منابع فیبر شامل دانه های چیا، دانه های ارزن، دانه های ریحان، انبه های کنان، لوبیا، عدس، اوکاردو و برخی میوه ها به ویژه تشک هستند.

قند کمتر مصرف کنید

اگر می‌خواهید سلامت متابولیک خود را تقویت کنید، زمان آن است که مصرف قند و شکر را محدود کنید. در کوتاه مدت، قند اضافی می‌تواند منجر به کاهش انرژی و اضطراب در اواسط روز شود. در درازمدت، می‌تواند منجر به آسیب و التهاب شود که به مشکلاتی مانند بیماری قلبی، سرطان، آلزایمر و زوال عقل کمک می‌کند. برای رفع این مشکل، غذاهایی را که بیش از ۲ تا ۳ گرم قند افزوده در هر وعده دارند، حذف کنید.

سپس از مصرف بیش از حد غذاهای حاوی آرد سفید تصفیه شده که در بدن به قند تبدیل می‌شود، خودداری کنید. متأسفانه، این خوراکی ها شامل شیرینی، کلوچه، کیک، تورتیلا، پاستا و نان است.

آب بنوشید

شما این موضوع را میلیون ها بار شنیده اید، اما دلیل خوبی برای نوشیدن دو لیتر (یا هشت لیوان) آب در روز برای جلوگیری از کم آبی وجود دارد. پزشکان می‌گویند، نوشیدن آب می‌تواند سرعت متابولیسم را کاهش دهد، زیرا آب اجازه نمی‌دهد قند و چربی به مایه چیه به سرسند.

نور مستقیم اول صبح خورشید

با دریافت نور مستقیم خورشید در اول صبح و اجتناب از قرار گرفتن در معرض نور مصنوعی اضافی در محدوده زمان خواب، می‌توان به متابولیسم بدن کمک کرد. به گفته پزشکان، نور مستقیم اول صبح خورشید به بدن سیگنال می‌دهد که چه زمانی از روزه است و سیگنال های ژنتیکی و هورمونی در بدن ایجاد می‌کند که به طور مناسب متابولیسم را تنظیم می‌کند.

خواب را در اولویت قرار دهید

سلامتی و متابولیسم شما به خواب مناسب بستگی دارد. حتی یک شب خواب کوتاه، یا فقط رفتن به رختخواب در زمانی متفاوت از حالت عادی، می‌تواند حساسیت بدن به انسولین را کاهش دهد و به افزایش هورمون های استرس و افزایش گلوکز در روز بعد کمک کند.

کارشناس بهداشت به طور کلی توصیه می‌کنند که بزرگسالان هفت تا ۹ ساعت در شب بخوابند. اگر واقعاً برای خوابیدن مشکل دارید، با پزشک خود صحبت کنید تا مشکلات اساسی که استراحت شما را مختل می‌کند، برطرف کند.

تا حد امکان از سموم خودداری کنید

در دنیای امروز دوری از سموم تقریباً غیر ممکن است، اما تمام تلاش خود را بکنید. دکتر مینز می‌گوید: هر یک از سموم موجود در غذا، محصولات مراقبت شخصی، آب و هوا می‌تواند به سلامت متابولیک شما آسیب بزند.

برای کاهش مواد شیمیایی مخل متابولیسم، در صورت امکان غذاهای ارگانیک را انتخاب کنید، محصولات مراقبت شخصی یا خانگی که شامل عطر هستند را حذف کنید، از پلاستیک کمتری برای نگهداری غذا، آب و سایر محصولات در خانه استفاده کنید و روی محصولات با کیفیت بالا سرمایه گذاری کنید.

پیامدهای فشار خون بالای کنترل نشده

پیامدهای فشارخون بالای کنترل نشده

+ راهکارها



اخبار

استاندارقم:

از عادی‌انگاری کرونا در استان جلوگیری شود

استاندار قم با اشاره به اثرگذاری واکسیناسیون عمومی در کاهش فوتی‌های کرونایی، گفت: افزایش پوشش واکسیناسیون عمومی باید در اولویت اقدامات قرار گرفته و از عادی‌انگاری بیماری جلوگیری شود.

سیدمحمد تقی شاهچراغی روز چهارشنبه در جلسه ستاد مدیریت بحران در سالن کرمان استانداری با ابراز نگرانی از افزایش مبتلایان و افراد مشکوک کرونا، اضافه کرد: برای جلوگیری از افزایش بیماران کرونایی لازم است مباحث مدیریت هوشمند کنترل کرونایش از همیشه مورد توجه باشد.

استاندار قم با بیان اینکه مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا لازم الاجراست، تأکید کرد: مسئولان استانی باید تمام مصوبات این ستاد را به جزء در مواردی که اقتضانات استانی در آن وجود دارد بصورت کامل اجرا کنند.

شاهچراغی با تأکید بر اهمیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی و افزایش واکسیناسیون عمومی گروه های سنی جامعه گفت: ارتقای ضریب واکسیناسیون دانش آموزی از مباحث مهمی است که هم اکنون در این استان احساس می شود.

وی با انتقاد از وضعیت نامطلوب واکسیناسیون در استان قم ابراز داشت: افزایش ضریب واکسیناسیون در جامعه نیازمند تقویت وتوسعه اقدامات ایجابی واقتاعی است. استاندار قم با انتقاد از وضعیت واکسیناسیون کارمندی، تأکید کرد: علاوه بر ضرورت افزایش درصد واکسیناسیون کارکنان دستگاه های اجرایی، اقدامات و فعالیت های میدانی فراگرا ه شهید سلیمانی نیز با مسوولیت فرماندار قم باید مجددا با قوت تداوم پیدا کنند.

ظرفیت نیروهای جهادی برای مبارزه با مواد مخدر بکار گرفته شود

استاندار قم همچنین روز چهارشنبه در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم با اشاره بر نقش مهم نیروهای جهادی و مردمی در عرصه‌های اجتماعی، بر لزوم تلاش برای استفاده از ظرفیت‌های تاثیرگذار این بخش در زمینه مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد.

شاهچراغی با بیان اینکه قم یک شهر زیارتی و معنوی است، افزود: مدیریت شهری با همکاری مجمع خیرین سلامت در زمینه پاکسازی چهره و منظر شهر از جلوه های نامناسب معنادین متجاهر اقدام کند.

استاندار قم با اشاره به لزوم اثربخشی عینی اقدامات دستگاه ها و نهاد های مرتبط در موضوع مبارزه با مواد مخدر در سطح جامعه، تصریح کرد: فعالیت های فرهنگی و پیشگیرانه در حوزه سوء مصرف مواد مخدر از جمله اقداماتی است که می تواند در کاهش گرایش نسل جوان به این پلای خائنمان سوز نقش آفرینی کند.

وی با تأکید بر دغدغه مدنی همه در موضوع مبارزه با مواد مخدر، ادامه داد: استفاده از ظرفیت نیروهای جهادی- تبلیغی و نیز مردمی کردن فعالیت های مبارزه با مواد مخدر می تواند اثر بخشی مهمی در نتیجه طرح ها و برنامه های پیشگیری و مبارزه با این پدیده شوم را در بر داشته باشد.

استاندار قم همچنین به نقش رسانه و اطلاع رسانی در خصوص مبارزه با مواد مخدر اشاره و خاطر نشان کرد: استفاده از روش های خلاقانه رسانه ای و آموزش تبعات مصرف مواد مخدر در بین نسل جوان و خانواده ها می تواند در پیشگیری از ابتلاء به این معطل در جامعه مؤثر باشد.

راه اندازی مرکز جامع سرطان قم نیازمند کمک‌های خیرین ودولت است

شاهچراغی در جلسه بررسی روند ساخت و راه اندازی مراکز جامع سرطان استان ، با تأکید بر پیگیری جدی و جهادی برای راه اندازی مرکز جامع سرطان استان گفت: تکمیل و راه اندازی این مرکز نیازمند کمک‌های ویژه خیرین ودولت است. استاندار قم با اشاره به سابقه این طرح و پیگیری‌های صورت گرفته برای آماده سازی آن افزود: در سفر رییس جمهوری به قم، اعتبار خوبی برای این مرکز مصوب شد.

وی با تأکید بر لزوم پیگیری برای تخصیص به موقع منابع و اعتبارات مالی مورد نیاز طرح ادامه داد: دستگاه های متولی باید با پیگیری های جدی و جهادی خود، مانع و مشکلات پیش روی این طرح را برطرف کنند.

وی با تقدیر از نقش افراد نیکوکار در توسعه زیرساخت های درمانی استان گفت: بخش دولتی نیز باید با تمام توان سهم خود را برای اجرایی شدن این طرح به کار بگیرد تا ان شاءالله با کمک و همتای خیرین، شاهد تکمیل و بهره برداری از این مرکز مهم و حیاتی برای بیماران سرطانی باشیم.

ذوالنوری در دیدار سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت قم:

درج قیمت تولید کننده مانع غارت جیب مردم توسط واسطه‌ها می شود

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت درج قیمت مصرف کننده و قیمت تولیدکننده در روی کالا‌های مصرفی، گفت: با اجرای قدرتمند این طرح بتدریج واسطه‌ها و گردن کلفت‌هایی که جیب مردم را غارت می کنند؛ کنار می‌روند.

حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری شاهکام پنجشنبه در دیدار با اکبر ابدالی سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت قم، طی سخنانی اظهار داشت: بدون تردید طرح شفافیت قیمت (درج قیمت تولید کننده) بر روی کالا‌های یکی از طرح های خوب و سنگین وزارت صمت است که باید حمایت شود و با قوت اجرایی گردد.

ذوالنوری ادامه داد: در کنار قیمت تولید کننده قیمت مصرف کننده نیز برای شفافیت بیشتر روی کالاها درج شود؛ این مهم باعث حذف واسطه‌ها و از بین رفتن تخفیف های کاذبی و عوام فریب می شود.

وی با اشاره به برخی مقاومت ها در اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده و مصرف کننده بر روی کالاها، برای اجرای دقیق و کامل این طرح تأکید و آن را یکی از اقدامات بزرگ در حفظ حقوق مصرف کننده و بهبود وضعیت اقتصادی تولیدکنندگان دانست. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به اهمیت تقویت بعد بازرسی و نظارت، خاطر نشان کرد: علاوه بر مباحث صنف و صنعت، نحوه استخراج مصرف منابع معنی استان نیز نیازمند نظارت مستمر برای جلوگیری از تضعیف حقوق روستائیان و نابودی محیط زیست است.

ذوالنوری با تأکید بر ضرورت تغییر قوانین مربوط به بازرسی و نظارت در کشور، افزود: لازم است که با این خصوص هزینه جرایمی صنف و صنعت به حدی سنگین باشد که نوبه خود سبب تقویت بد نظارتی و تأمین هزینه های جاری در کنار به بارآرندگی آن شود.

حجم سرمایه گذاری انجام شده برای واحدهای صنعتی قم فراتر از ۸۵ هزار میلیارد ریال است که با این حجم از سرمایه گذاری صورت گرفته در حدود ۲ هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی و تولیدی استان برای بیش از ۶۰ هزار نفر فرصت اشتغال ایجاد شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم خبرداد:

توزیع سه هزار و ۶۰۰ تُن برنج و شکر برای ماه رمضان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم گفت: ۳ هزار و ۶۰۰ تُن برنج و شکر برای عرضه در بازار قم به مناسبت ماه رمضان تدارک دیده شده است و در صورت نیاز استان به هیچ‌بیشتری از این اقلام، این کار انجام خواهد شد.

سید محمدی اظهارداشت: در همین رابطه ۷۰۰ تُن برنج هندی، ۷۰۰ تُن برنج تایلندی، یکپهزار ۲۰۰ تُن شکر برای مصرف خانوار و یکپهزار تُن شکر نیز برای مصرف صنف و صنعت در قم در نظر گرفته‌شد و کار عرضه آن به بازار استان در جریان است.

وی ادامه داد: با برنامه‌ریزی صورت گرفته، قم در مناسبت‌های مختلف همچون ماه مبارک رمضان در زمینه تأمین کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم با محدودیتی مواجه نیست و در حال حاضر اقلام یاد شده با قیمت مصوب در فروشگاه‌های معتبر استان در دسترس قرار دارد.

وی با اشاره به تدارک مناسب کالا‌های اساسی طی ایام نوروز در قم نیز افزود: در این ایام نیز سهمیه قابل توجهی از برنج و شکر برای مصرف مردم و صنف و صنعت استان تخصیص یافته که توزیع آن توانست نقش مهمی در پاسخ به نیاز بازار و مدیریت آن داشته‌باشد.

محمدی گفت: همچنین وضعیت ذخیره‌سازی گندم در قم برای تأمین نان مورد نیاز مردم استان در ماه مبارک رمضان مطلوب است و پیش‌بینی‌های لازم در این رابطه انجام شده تا با همکاری ناوایان، نان سفره‌های افطار مردم به بهترین صورت ممکن در دسترس ایشان قرار گیرد. وی بیان کرد: در سالجاری نیز موضوع ترویج استفاده از نان با سبوس بالا در قم، توسط اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان به صورت جدی دنبال می‌شود و از همه طرف می‌خواهیم به منظور حفظ سلامت خود از این نوع نان که دارای خواص فراوان است، استفاده کرد.

آیت‌الله اعرافی در دیدار با اعضای شورای اسلامی شهر قم:

باید فاصله طبقاتی بین مناطق در شهر قم به حداقل برسد



مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور گفت: برای شهر قم فاصله طبقاتی بین مناطق شایسته نبوده و باید تلاش کنیم این فاصله به حداقل برسد. آیت‌الله علیرضا اعرافی در دیدار با اعضای شورای اسلامی شهر قم، با تقدیر از مدیریت شهری در پیشبرد برنامه‌ها و توسعه شهر به عنوان جهان شهر اسلامی اظهار داشت: ارتباط و عبادت خداوند معطوف به یک سری عبادات فردی و خاص نبوده و همه زندگی می‌تواند تبدیل به ارتباط و عبادت خداوند شود.

وی به ماه رمضان اشاره کرد و افزود: ماه رمضان علاوه بر برقراری ارتباط با خداوند، می‌تواند افراد را به خادم حقیقی و قلبی خداوند و مردم تبدیل کرده و کار شورای اسلامی با خدمت به مردم از این دسته از عبادات است.

امام‌جمعه قم، عملکرد مدیریت شهری در قم را مثبت ارزیابی کرد و گفت: در ساختن شهر قم که قلب تپنده معرفتی و فکری ایران و جهان اسلام است هر چه کار سنجیده و دقیق انجام شود، کم بوده و باید بدانیم از شهر قم روح عبودی و اندیشه اسلامی به ایران و جهان فرستاده می‌شود و هر خدمت به این قلب تپنده خدمت به جهان است. وی به شعاع قم در سراسر دنیا اشاره کرد و گفت: با توجه به چند دهه فعالیت بین المللی، می‌توانم بگویم تجلی کاری که در قم انجام شده در جهان دیده می‌شود و این منوط به کار علمی نبوده و حتی اجرای پروژه‌های عمرانی نیز شامل می‌شود.

مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور در ادامه اجرای پیوست‌های فرهنگی را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد: اجرای پیوست‌های فرهنگی باید علاوه بر نگاه بومی، با نگاه بین‌المللی و جامع اجرا شود، زیرا علاوه بر شهر در کشور و جهان نیز تأثیر دارد. وی به لایحه بودجه کشور اشاره کرد و به خواشن آن اصرار ورزید و ابراز کرد: بنده در شورای نگهبان بودجه را بررسی کرده و بودجه سال ۱۴۰۱ انبساطی بوده و اقلام متعددی داشته که بعضی به صورت مستقیم و بعضی به‌طور غیرمستقیم با مدیریت شهری در ارتباط است. عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: با خوانشن و دقت در بودجه ۱۴۰۱ کشور می‌توانیم از تصرحه‌های بودجه در تأمین بودجه مدیریت شهری استفاده کرده و سابقه استفاده از این تبصره‌ها در شهرداری قم وجود داشته که نیاز به کار فوری دارد.

وی توجه به رویکرد مردمی و مشارکت خواهی را لازم و ضروری خواند و خاطرنشان کرد: نگاه مردم به شهرداری و کار‌های انجام‌شده نگاه رفتاری بوده و ارتباط بیشتری برقرار شده و در چند سال گذشته اعتماد مردم جلب شده است که می‌توان در مشارکت بیشتر مردم از آن استفاده کرد. آیت‌الله اعرافی سپس با تأکید بر قواعد شهرسازی و معماری اذعان کرد: نامی توانیم از شهرداری و شهرسازی توقع زیادی داشته باشیم، زیرا دانشگاه و حوزه در این بخش کار زیادی انجام نداده و شاهد فقر نظریه و الگوی معماری اسلامی و شهرسازی هستیم.

وی با ابراز تأسف از نبود آلودگی‌های نوین در معماری اسلامی یادآور شد: نگاه شورای شهر و شهرداری می‌تواند با همه کاستی‌ها موثر بوده و حوزه نیز کار‌های مختصری را انجام داده است و باید این رویکرد تقویت شود و شما از دانشگاه و حوزه این الگو را بخواهید. عضو شورای نگهبان ادامه داد: رویکرد ایرانی اسلامی بانشاط معنوی و همچنین اخلاقی رویه ضعف است که باید با آسیب‌شناسی و تقویت علمی جبران شود، همچنین هم‌افزایی بین دستگاه‌ها بسیار تقویت‌شده و بدانیم عمران شهری و پیشبرد برنامه‌های شهری یک امر بخشی نبوده و کاملاً فرا بخشی است و نیاز به همراهی دارد. وی عدالت منطقه‌ای را نیز مطرح کرد و یادآور شد: برای شهر قم فاصله طبقاتی بین مناطق شایسته نبوده و باید تلاش کنیم این فاصله به حداقل برسد و نکته دیگر آسیب‌های اجتماعی در همه بخش‌ها است که باید از خیلی از آسیب‌ها با توسعه و عمران جلوگیری شود و من این موضوع را با استاندار نیز مطرح کردم.

آیت‌الله اعرافی تأکید کرد: رفع مشکلات حاشیه‌نشینی با کمک شهرداری قابل حل بوده و نباید اجازه بدیم شهر واردم حله بحرانی شود، بافت فرسوده نیز در بودجه کشور به آن توجه شده و باید این نگاه غیر کارشناسانه به بافت فرسوده اصلاح شود تا مشکلات حل شده و حوزه علمیه نیز آماده همکاری با شهرداری است.

طرح کار خیریه‌توام عمرانی در اولویت بودجه‌بندی قرار گیرد

وی با ابراز تشکر از اتمام پروژه‌هایی با قدمت نیم‌قرن در قم بیان کرد: برای شهر قم مطلوب نیست پروژه‌های با قدمت نیم‌قرن نیمه‌تمام باقی بمانند و امیدواریم مدیریت شهری با همت به اتمام این پروژه‌ها اقدام کند.

مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور به بودجه بیش از ۱۲ هزار میلیاردی طرح تعالی خانواده اشاره کرد و گفت: استفاده از این بودجه نیازمند تشکیل کارگروه در استان بوده و با تشکیل کمسیون بانوان و خانواده می‌توانید از این فرصت استفاده کنید. وی همچنین به تسهیلات کشوری برای استفاده در ساماندهی پیرامون حرم اشاره کرد و اظهار داشت: با ایجاد همگرایی و افزایی بین دستگاه‌ها تأمین بودجه از تهران می‌توان مشکلات پیرامون حرم را در کمتر از دو سال حل کنید.

آیت‌الله اعرافی امام‌جمعه قم تصریح کرد: برای ۱۰ سال آینده نقشه جامعی برای ساخت مساجد باید تدوین شود و توازن ساخت مساجد باید مورد توجه مدیریت شهری قرار گرفته تا شهر قم الگوی کشور شود.

وی در نام‌گذاری‌ها نیز جهت‌گیری شهرداری را درست دانست و افزود: برای نام گذار نیاز به یک نگاه جامع و فعال داشته و باید یک نقشه راه برای آن تدوین شود و برای تشکیل مراکز پژوهشی باید علمی و قوی وارد شد.

مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور توجه مدیریت شهری در مناسب‌سازی معابر برای کم‌توانان حرکتی را قابل تقدیر خواند و یادآور شد: توجه مدیریت شهری به

دادستان قم:

روژه خوری در اماکن عمومی، جریحه‌دار کردن عفت عمومی است

افرادى که به دلايل شرعى و پزشکی نمی‌توانند روزه بگیرند خواست با احترام به ماه رمضان، از روزه خوارى در ملاعام خوددارى کنند.

دادستان قم، روزه خوارى در اماکن عمومى اعم از سطح شهر، داخل خودرو و در واحدهاى صنعتى را شامل جرم جریحه‌دار کردن عفت و اخلاق عمومى از طريق تهاجر به ارتکاب حرام در اماکن عمومى عنوان کرد و بیان داشت: خودروهاى مربوط به افراد متخلف، توقیف مى‌شوند و واحدهاى صنعتى که ضوابط ابلاغى اداره امان در ماه مبارک رمضان را رعایت‌نکنند، پلمب خواهندشد.

وى به طرح پلیس نظارت بر اماکن در خصوص تأمین نظم و امنیت واحدهای صنعتی و اماکن عمومی از قبیل مراکز اقامتی، پذیرایی، حمل وقل، و اماکنهای مسافری، اغذیه فروشی‌ها و استخرها در ماه رمضان اشاره کرد و افزود: صدور مجوز فعالیت شبانه از آنان

شنبه-۲۰فروردین ۱۴۰۱هـ - سال بیست وپنجم – شماره ۵۴۷۲

اخبار

مسئول بسیج سازندگی سپاه قم:

طرح آبرسانی به ۱۲ روستای قم توسط بسیج سازندگی اجرامی شود

مسئول بسیج سازندگی سپاه امام علی بن ابیطالب(ع) قم از آغاز احداث مخازن آب و شروع عملیات عمرانی آبرسانی به ۱۲ روستای استان بعد از ماه مبارک رمضان خبر داد.

علیرضا ایراندوست روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران، بیان کرد: در طرح آبرسانی به روستاهای قم نیز که با تفاهم‌نامه با آبنای استان و همکاری گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی انجام می‌شود، پروژه آبرسانی به روستای خیرآباد، قچهداغی و فیض آباد قم معروف به خط قیام در دستور کار قرار دارد.

وی گفت: در دوروستای خیرآباد و قچهداغی حفر کانال، لوله گذاری، ریگلاژ لوله و پرکردن خط حفاری توسط گروه‌های جهادی فنی انجام و آبرسانی تکمیل شده است و انجام این عملیات در روستای فیض آباد نیز بعد از ماه مبارک رمضان ادامه پیدا می‌کند.

بخش مرکزی قم با بیش از هفت هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع دارای ۲ دهستان قنوات و قمبرود است که جمعیتی حدود ۲۵ هزار نفر دارد.

وی تأکید کرد: احداث مخازن آب و آبرسانی به ۱۲ روستای قم نیز طرح ویژه‌ای است که پس از ماه ضیافت الهی پیگیری خواهد شد.

ایراندوست اظهار داشت: دغدغه‌مندی نسبت به معیشت و زندگی محرومان از خصوصیات نیروهای جهادی است و چنین افرادی با روحیه و انگیزه بسیار بالا، همچون ایثارگرهای برگرفته از دوران دفاع مقدس، به ارائه خدمت به محرومان جامعه‌می‌پردازند.

وی افزود: زودن محرومیت از اقشار مختلف، نشاط معنوی را برای نیروهای جهادی که با تمام وجود و بدون نگاه صنفی به فکر حل مشکلات محرومان هستند، به دنبال دارد و بسیار ارزشمند است.

وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های بسیج سازندگی در پوشش تعریف می‌شود، گفت: بخش اول شامل حرکت‌های مردمی گروه‌های جهادی استان در مناطق محروم کشور است و این گروه‌ها، بسیجیانی از قشرهای مختلف جامعه شامل دانشجو، دانش‌آموز، روحانی مساجد و محلات و مشاغل آزاد هستند که برای خدمت‌رسانی، به مناطق محروم هجرت می‌کنند.

وی افزود: ۲۴ اسفند سال گذشته ۱۳۲ فروردین جاری، نزدیک به یکپهزار و ۵۰۰ جهادگر از قم در قالب ۳۱ گروه جهادی و ۴ قرارگاه در مناطق محروم ۱۱ استان کشور از جمله ایلام، بشاگرد، قلعه گنج کرمان، قزوین و غیره به ارائه خدمات مختلف در عرصه‌های عمرانی، فرهنگی، آموزشی، پزشکی، کشاورزی، دامپزشکی و ساخت موبک اربعین در مهران پرداختند.

ایراندوست با اشاره به فعالیت ۴ قرارگاه مذکور ادامه داد: قرارگاه بزرگ دانشجویی عهد خدمت در ایام نوروز، شامل ۲۵۰ دانشجو، خواهر و برادر بود که در روستاهای محروم شهرستان هلیلان استان ایلام فعالیت می‌کردند.

وی افزود: قرارگاه خدمت‌رهر(راس) نیز با حضور خواهران دانشجویی بسیجی، در ۹ روستای بخش مرکزی قم به فعالیت‌های پزشکی، آموزشی و فرهنگی می‌پرداختند. وی گفت: قرارگاه حضرت معصومه(س) مستقر در بندر امام خمینی(ره) نیز به انجام فعالیت‌های عمرانی و ساخت منزل مسکونی برای روستائیان محروم این منطقه مبادرت می‌ورزد.

ایراندوست بخش دوم فعالیت‌های بسیج سازندگی را اجرای طرح‌های عام‌المنفعه با مضای تفاهم‌نامه با دستگاه‌های مختلف به منظور کاهش هزینه‌های عمرانی نام برد و افزود: در این زمینه، تفاهم‌نامه‌ای با کمیته امداد امام خمینی(ره) مبنی بر احداث ۵۰ واحد مسکونی ویژه خمد جوانان به امضا رسید و در نوروز اسسال احداث ۱۰ واحد از واحدهای مذکور آغاز شد.

وی توزیع بسته‌های معیشتی در ماه مبارک رمضان به همت پایگاه‌های بسیج و مدیران محلات قم را نیز بخش دیگری از طرح‌های بسیج سازندگی برشمرد و عنوان کرد: بعد از اتمام فعالیت قرارگاه‌های مذکور، مدیران جهادی، مفرهای جدیدی را برای شناسایی مناطق محروم و عرصه‌های مورد نیاز فعالیت گروه‌های مردمی تشکیل خواهندداد.

مدیرعامل آبنای استان قم خبرداد:

آغاز عملیات بزرگ تعمیر خط انتقال آب قم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با اشاره به این که عملیات بزرگ اصلاح و تعمیر شیرهای خط انتقال قدیمی آب از سد ۱۵ خرداد به قم آغاز شد گفت: گذشت زمان باعث فرسودگی و نقص کارایی شیرهای تخلیه آب‌هوای موجود بر روی این خط لوله ۷۰۰متری شده است.

حسن بختیاری با اشاره به قدمت حدود ۳۰ ساله خط انتقال قدیمی آب ۱۵ خرداد به قم، افزایش هدررفت، کاهش کیفیت آب و مشکلات ناشی از وقوع حوث غیرمترقبه به دلیل فرسودگی شیرها را از جمله ضرورت‌های تعمیر پیشگیرانه در خط انتقال برشمرد و ابراز داشت: در همین راستا برنامه‌ریزی و هماهنگی های لازم به‌منظور اصلاح و تعمیر شیرهای موجود صورت گرفت.

وی با اشاره به این که تعویض ۴۴ فقره شیر تخلیه فرسوده آب و هوا و نصب ۲۰ شیر جدید در دستور کار قرار گرفت، یادآور شد: عملیات اجرایی اصلاح و تعمیر از صبح امروز آغازشده و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته حدود ۱۰ روز به طول خواهد انجامید.

وی با بیان اینکه تأمین آب روستاهای مسیر، مجتمع آبرسانی ۸۰ روستا و بلوار غدیر، شهرک قدس و صفاشهر توسط خط لوله قدیمی انتقال آب به قم انجام می‌شود، تصریح کرد: با اقدام‌های گسترده فنی، مهندسی و پشتیبانی و تلاش شبانه‌روزی و همت‌جانبه، برنامه‌ریزی لازم به‌منظور آبرسانی به مناطق یاد شده در طول مدت عملیات اصلاح و تعمیر صورت گرفته‌است.

بختیاری با بیان اینکه در طول این مدت برخی از روستاهای مسیر به‌صورت تانکر ثابت و سیار آبرسانی می‌شوند، از صبر و شکیبایی مردم در طول اجرای این پروژه قدردانی کرد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر سه پیمانکار با ۱۲ اکپ در نقاط مختلف خط انتقال در حال عملیات تعویض و نصب شیرها هستند، گفت: تنها مشکل ما تخلیه آب موجود در خط لوله است که به علت فرسودگی و از کار افتادگی شیرها به کنندی انجام می‌شود.

مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی قم خبرداد:

افزایش ۵۲.۶ درصدی مصرف بنزین در قم طی نوروز

مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی منطقه قم گفت: مصرف سوخت بنزین در تعطیلات نوروز امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، ۵۲.۶ درصد افزایش یافت. سید محمود طاهری افزود: ۲۶ اسفندماه سال ۱۴۰۰ ۱۳۲ فروردین ماه، به‌طور میانگین روزانه ۲ میلیون و ۷۲ هزار لیتر بنزین در استان قم مصرف شد. وی اضافه کرد: این میزان در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۵۲.۶ درصد، در مقایسه با سال ۲۰۶۹، ۲۰ درصد و در مقایسه با سال ۹۸، ۷۰.۷ درصد افزایش یافته است. به گفته وی، بیشترین میزان مصرف بنزین در ۲۶ اسفند ۱۴۰۰ به دلیل مراسم نیمه‌شعبان بود که ۲۰۲ درصد از متوسط روزهای تعطیل بیشتر مصرف شده است. طاهری با اشاره به افزایش مصرف گاز سی ان جی نیز گفت: مصرف گاز سی ان جی در تعطیلات اسال در مقایسه با سال گذشته، ۱۸.۵ درصد بیشتر بوده است.

وی افزود: مصرف سی ان جی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۹۸، ۵۳.۹۹ درصد افزایش یافته و مصرف آن در سال ۹۹ نسبت به ۹۸ و همچنین در سال ۹۸ نسبت به ۹۷ به ترتیب ۳۱ و ۳۶ درصد کاهش یافته است.

وی بیان کرد: ۶۲ باب جایگاه عرضه فراورده‌های نفتی در استان قم وجود دارد که از این تعداد، در ۴۱ باب سوخت سی ان جی عرضه می‌شود که ۲۱ باب دومنظوره و ۲۰ باب بنزینک منظوره است.

مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی قم خاطر نشان کرد: در صورتی که متقاضیان احداث جایگاه‌های توزیع سوخت شرایط لازم را دارا باشند، مجوز بهره‌برداری صادر می‌شود.

احمد حکیمی پور:

امروز مجال کنش برای فرصت طلب‌ها بیشتر از آدم‌های دلسوز فراهم است



دبیرکل حزب اراده ملت گفت: متأسفانه امروز، مسئولیت‌ها در کشور مکان تاخت و تاز افرادی شده است که به هر قیمتی به دنبال مقام هستند و مجال کنش برای فرصت‌طلب‌ها بیشتر از آدم‌های دلسوز فراهم است. در نتیجه با نوع نگاهی که همه چیز را سیاسی و امنیتی می‌بیند، فاصله‌ها بیشتر شده و عملاً احساس می‌شود گاهی مردم و حاکمیت یکدیگر را درک نمی‌کنند.

احمد حکیمی پور در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که راهکار افزایش

اعتماد و مشارکت مردم در امور کشور چیست، گفت: با توجه به تجارب نظام‌های اجتماعی در دنیای قدیم و جدید، تجربیات بشر نشان داده وقتی مردم احساس کنند در سرنوشت خود، حق مشارکت و دخالت دارند، انگیزه آنها بالا رفته و با حساسیت و احساس مسئولیت بیشتری با این موضوع بر خورده خواهند کرد.

وی افزود: مهم‌ترین راهکار این است که مردم به این باور برسند با مشارکتی که انجام می‌دهند، چه تغییری در شرایط زندگی و خواسته‌هایی که برای آن‌ها مهم است، ایجاد می‌شود.

این فعال سیاسی تصریح کرد: مشارکت سیاسی اجتماعی یک بحث دو طرفه است. همان‌طور که از اسم مشارکت برمی‌آید، نوعی «شراکت» است. طرف‌های موجود در شراکت باید سود و منفعتی را احساس کنند. این منفعت می‌تواند از هر بُعدی مثل منفعت اقتصادی، فرهنگی، معنوی و مادی داشته باشد و باعث انگیزش او شود. یعنی فرد به این اعتقاد برسد که در صورت مشارکت، بهبودی در وضعیت جامعه و او ایجاد شده، مطالبات و خواسته‌هایی که مردم دارند تحقق پیدا کرده و برای او این موضوع قابل لمس باشد. این مهم‌ترین دلیل مشارکت است.

حکیمی پور گفت: از سوی دیگر باید کاری انجام شود تا میل مشارکت به شکل فرهنگ عمومی دربیاید. این امر، فرهنگی بوده و به مرور در یک کشور و جامعه رخ خواهد داد. زمانی این موضوع اتفاق خواهد افتاد که مردم احساس کنند، نظارت آن‌ها بر کارگزاران و دست‌اندرکاران امور، نظارت کامل، هدفمند و نتیجه‌بخش است.



یک تحلیل‌گر ارشد سیاست خارجی گفت: تیم یابین در تلاش است تا گروه‌های مخالف برداشته شدن تحریم سیاه را به نحوی با خود همراه کرده و با اتخاذ سیاستی بینابین هم ایران و هم کنگره را راضی نگاه دارد و من متعقدم زمانی لازم است تا آن‌ها بتوانند به موفقیت دست پیدا کنند که البته این

هستند، دلگرم می‌شوند. اما راه‌های گفت‌وگو بین مسئولان و مطالبه‌بران هموار نشده و همچنان بی‌اعتمادی وجود دارد و امروز باید به دنبال حل بحران بی‌اعتمادی بود.

راه‌حل از بین بردن شکاف نسل‌ها، حکمرانی عقلانی و قانونمند است

دبیرکل حزب اراده ملت در باره ترمیم شکاف میان نسل‌ها گفت: اختلاف نسل‌ها در کشور ما وجود دارد. کشورهایی که نتوانند بحران مشارکت را در چارچوب هنجارهای موجود حل کنند، شکاف‌ها روز به روز عمیق‌تر و با بهانه‌های کوچک فعال می‌شود. سال‌های سال است که شکاف نسلی، اقتصادی، قومی -فرهنگی و مذهبی را داریم. متأسفانه گاهی اوقات هم فعال شده و حل این شکاف‌ها به تعویق می‌افتد. این شکاف‌ها در سطح و عمق بوده و روی هم‌لنبار شدند و زمانی که فعال شوند، آثار و تبعات آن عمیق و سنگین خواهد بود.

وی افزود: تنها راه‌حل از بین بردن شکاف نسل‌ها، حکمرانی عقلانی و قانونمند است. در کشوری که نظام آن جمهوری و مبتنی بر رای مردم است، نهادهایی که نقش واسطه دارند نباید نصف و نیمه و به شکل کاریکاتور وجود داشته باشند. باید حضور واسطه‌ها را جدی گرفت و روی آنها سرمایه‌گذاری کرد. امروز تنها در این زمینه بهایی داده نشده و سرمایه‌گذاری هم صورت نگرفته بلکه به نوعی حضور آن‌ها را هم محدود می‌کنند.

این فعال سیاسی تصریح کرد: زمانی هم که نهاده‌ها، سازمان‌ها، احزاب و گروه‌های مدنی بین مردم و مسئولان ضعیف شوند، به کنار رفته و منفعل می‌شوند. در اینجا آن حالت طبیعی معادله به هم خورده و مشکل ایجاد می‌شود. امروز مشکل ما این است که مسئله به خوبی روشن می‌شود اما آن فرآیندی که باید این مسائل را حل کند، نداریم. این چرخه معیوب است و به جای آنکه بهبودی حاصل شود، شرایط بدتر می‌شود.

دبیرکل حزب اراده ملت گفت: انتخابات روز به روز محدودتر و مشارکت‌گریزتر شده، مردم روز به روز ناامیتر می‌شوند و در مورد نسل‌ها همین روند تکرار می‌شود. نسل امروز وقتی می‌بیند سر پدرانشان چه اتفاقی افتاده، راه خود را کج می‌کنند. حالا میان نسل‌ها با گذشته انقطاعی ایجاد شده است که می‌گویند شما هر کاری کردید حاصل آن برای ما امیادوارکننده نبوده و ما علاقه‌ای نداریم که مسیر شما را دنبال کنیم. ما مسیر خودمان را می‌رویم. بنابراین اسم آن را انقطاع تجربی تاریخ یک ملت می‌گذارم.

باید نگاه امنیتی و سیاسی به نگاه حقوقی و قانونی تغییر کند

حکیمی پور درباره اینکه نقش حاکمیت در این اتفاقات چیست و در کجا باید نقش خود را ایفا کند تا این نیازها را برطرف کند، گفت: اگر مسئولان خود را از ملت بدانند، دیگر نمی‌شود گفت حاکمیت و ملت جدا هستند. مشکل امروز ما این است که این فاصله زیاد شده. اولین انقلاب هیچ فاصله‌ای میان حاکمیت و ملت نبود. اما امروز این فاصله زیاد و بی‌اعتمادی ایجاد شده است.

وی افزود: متأسفانه امروز، مسئولیت‌ها در کشور مکان تاخت و تاز افرادی شده است که به هر قیمتی به دنبال مقام هستند و مجال کنش برای فرصت‌طلب‌ها بیشتر از آدم‌های دلسوز فراهم است. در نتیجه با نوع نگاهی که همه چیز را سیاسی و امنیتی می‌بیند، این فاصله بیشتر شده و عملاً احساس می‌شود گاهی مردم و حاکمیت یکدیگر را درک نمی‌کنند. متعقدم که این فاصله باید کم و نگاه‌ها عوض شود. این مورد دیگر ارتباطی به مردم ندارد بلکه مسئولان باید چشم‌ها را شسته و جور دیگری ببینند.

وی تصریح کرد: تا زمانی که نگاه به مسائل جامعه ایران از دریچه تئوری توطئه است، باعث می‌شود تا دلسوخنگان و دلسوزان کشور حذف شوند و از طرف دیگر راه برای نفوذ، ضربه به سیستم از طریق متعلقان و چاپلوسانی که به سرعت رنگ عوض می‌کنند، فراهم شود. بنابراین باید نگاه امنیتی و سیاسی به نگاه حقوقی و قانونی تغییر کند. این موضوع کمک می‌کند تا فضا مقداری تلطیف شود.

فرجی‌راد تحلیل‌گر ارشد سیاست خارجی:

ظرفیت توقف مذاکرات در حال اتمام است

توقف طولانی مدت مذاکرات تأثیرگذار دانست، گفت: این جنگ دشمنی جدی میان روسیه و غرب ایجاد کرده و ایران هم دوست روسیه است و کسی این مساله را انکار نمی‌کند؛ طبیعتاً ایران دشمنی هم با آمریکا دارد و در این شرایط ایران، روسیه را رها نخواهد کرد تا با ایالات متحده توافق کند؛ با این حال نمی‌خواهم بگویم دلیل اصلی توقف مذاکرات وابسته به این موضوع است اما نمی‌تواند بی تأثیر هم باشد؛ چراکه دقیقاً پس از بحران اوکراین این توافق طولانی ایجاد شد. حالا اگر بخوایم صحبت‌های آقای جوزپ بورل را ملاک قرار دهیم ایشان هم معتقد است یک موضوعی مطرح شده این موضوع باید مورد کنکاش واقع شود که در نهایت یا طرف آمریکایی بپذیرد یا طرف ایرانی قانع شود و اما ایشان هم اشاره کرده که مساله جنگ روسیه و اوکراین روی این توقفی تأثیر نبوده است.

وی ادامه داد: البته می‌تواند که از نظر من مذاکرات تمام شده و برای بسیاری از مسائل توافق شده و تنها موضوع خاص سیاه باقیمانده و به عنوان مانع نقش بازی می‌کند و اگر طرف آمریکایی پیشنهادی ارائه دهد که من معتقدم می‌دهد و طرف ایرانی هم قبول کند، طبیعتاً با یک جلسه می‌توان به جمع‌بندی رسید.

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد:

بانیان وضع موجود پاکستان چه طرف‌هایی هستند؟

پرداخت و اظهار کرد: تحولات سیاسی در پاکستان بسیار پیچیده است؛ نظام سیاسی پاکستان مبتنی بر سیستم پارلمانی است و در این نظام احزاب حرف اول را می‌زند. متأسفانه احزاب سیاسی پاکستان به‌صورت سنتی سوابق در خشان خوبی در این کشور ندارند؛ بسیاری از احزاب وابستگی‌هایی به خارج از مرزهای این کشور دارند و عمدتاً نیز دو کشور آمریکا و انگلیس و سپس عربستان تأثیرگذاری بسیاری بر احزاب سیاسی و مذهبی این کشور داشته و دارند.

عمران خان به درستی تقاضای انحلال پارلمان را مطرح کرد
فرقانی افزود: به همین جهت بعد از شروع بحران جاری در پاکستان، آقای عمران خان به درستی تقاضای انحلال پارلمان را مطرح کرد چراکه می‌دانست و مطمئن بود که این پارلمان با احزابی که با خارج از مرزها ارتباط هستند به همین شیوه کار کند، بحران سیاسی در پاکستان عمیق و منجر به برکناری او خواهد شد، به همین جهت با درخواست رئیس‌جمهوری برای انحلال پارلمان موافقت او با این موضوع، پارلمان منحل شد.

مشخص نیست که اعلام برکناری نخست‌وزیر توسط کابینه دولت قانونی است یا خیر
وی به اعلام برکناری عمران خان توسط کابینه دولت پاکستان اشاره کرد و گفت: متأسفانه در وهله‌ی اخیر اعضای کابینه دولت پاکستان که در گروه‌ها و احزاب سیاسی و مذهبی عضویت دارند و راه عمل‌شدن و به‌نیابت از احزاب و گروه‌های خود و دستورانی از سوی این احزاب صادر به اقدام به برکناری نخست‌وزیر کرده‌اند که این اقدام از نظر حقوقی برای اولین بار در نظام سیاسی پاکستان انجام شده و مشخص نیست که قانونی است یا خیر.

ارتش پاکستان فعلاً به‌صورت غیر مستقیم اهداف خود را دنبال می‌کند
این کارشناس مسائل منطقه همچنین درباره نقش ارتش پاکستان در تحولات جاری در این کشور و احتمال وقوع کودتای نظامی تأکید کرد: ارتش پاکستان ارتش قدرتمندی است و کاملاً هم در تحولات سیاسی و نظامی و امنیتی و اقتصادی پاکستان نقش اساسی دارد و تقریباً تصمیم‌گیر اصلی در تحولات اساسی است، بر اساس اطلاعات موجود، اختلافاتی میان آقای عمران خان و رئیس ستاد ارتش

نکته

چگونه می‌توان از توافق حداقلی دستاورد حداکثری داشت؟



علیرضا قاسمی

شواهد بیانگر آن است که خروجی مذاکرات رفع تحریم‌ها منتج به یک توافق جدید خواهد شد. حال این پرسش مطرح می‌شود که با وجود ضعف‌های ذاتی این توافق، چگونه می‌توان از آن بهره حداکثری داشت؟

به نظر می‌رسد تمرکز بر نتیجه مذاکرات وین و مطالبه آن از طرف مقابل به جای تمرکز بر رفع تحریم‌ها، خشنی‌کننده راهبرد طرف غربی و عاملی برای بهبود پیشبرد حداکثری منافع ملی ایران باشد.

مذاکرات احیای برجام در وین حدود یک‌ماه است به‌صورت رسمی متوقف شده اما با وجود این، هنوز تلاش‌ها برای دستیابی به توافق و احیای برجام در پایتخت طرف‌های مرتبط با برجام ادامه دارد؛ اگر چه در این مدت هیچ چیز در وین نهایی نشده اما آن چیزی که کاملاً مشخص بوده مورد تأکید دیپلمات‌های طرف‌های حاضر در مذاکرات نیز است، مساله نزدیک‌بودن طرفین به توافق و احیای برجام است.

همان‌گونه که بارها بیان شده، هدف دولت سیزدهم از مذاکرات احیای برجام، بهره‌مندی حداکثری از توافق حداقلی بوده است. به بیانی دیگر، نیم‌سیاست خارجی دولت سیزدهم بر آن بود تا با پیگیری مذاکرات، از امتیازهای حداقلی این توافق بهره‌برداری حداکثری کند. انتفاع حداکثری از حداقل برجام، هیچگاه در دوران برجام و زمان پاپربا جوبدن آن محقق نشد. برای نمونه جواد طریف وزیر خارجه وقت، بارها بر نقض برجام در دوران برجام تأکید کرد. «استورات لوی» معاون وقت اطلاعات مالی و مبارزه با تروریسم از سویی دیگر، ضعف ذاتی برجام و محدودبودن مذاکرات، این پرسش را مطرح می‌کند که با وجود پاپر جماندن تحریم‌هایی همچون اییسا، کاتسا و تحریم چرخ‌خه دلار، چگونه می‌توان شاهد انتفاع اقتصادی از توافق احتمالی بود؟

در عین حال، دامنه رفع تحریم‌ها، محدود به تحریم‌های هسته‌ای -تانویه و مالی ایالات متحده بوده و همچنان شاهد باقی‌ماندن ساختار تحریم‌های اولیه خواهیم بود. در این شرایط فعالیت بانک‌های بزرگ بین‌الملل با نهادهای ایرانی همچنان با اختلال مواجه خواهد بود. امری که «استورات لوی» معاون وقت اطلاعات مالی و مبارزه با تروریسم ایالات متحده در زمان انتقاد برجام به آن اشاره می‌کند.

پاسخ به این مساله نیازمندی‌بان چند نکته مهم است:

۱. سطح تقابل و اختلاف جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، محدود به مساله هسته‌ای نیست. از این رو حتی در صورت بازگشت ایالات متحده به برجام، تقابل این کشور با جمهوری اسلامی ایران همچنان ادامه‌دار خواهد بود. بنابراین حتی در صورت اجرای توافق، آمریکا از هر فرصتی برای اختلال در امتیازهای بدست آمده از توافق استفاده خواهد کرد.

از این رو حتی در صورت لغو تحریم‌های ایسا، کاتسا و تحریم‌های چرخ‌خه دلار، وضعیت تجارت بین‌الملل به شرایط پیش از تحریم باز نخواهد گشت. این نکته را باید یادآورد شد که افزایش ریسک مبادلات اقتصادی بر کشورهای ثالث، فقط محدود به تحریم‌ها نخواهد بود؛ بلکه می‌توان وضعیتی را تصور کرد که بدون اعمال تحریم و فقط با افزایش ریسک تعامل، فعالیت‌های کشور هدف را محدود کند. به عنوان نمونه در زمان تصدی «خوآن زارته» معاون وقت مبارزه با تروریسم و اطلاعات مالی خزانه‌داری ایالات متحده در دولت جرج بوش، این دولت موفق شد بدون اعمال تحریم بر اقتصاد کره شمالی، مبادلات بین‌المللی آن را محدود کند.

۲. در حال حاضر تحریم‌های اثرگذار بر مبادلات اقتصادی ایران در سطح بین‌الملل، مربوط به تحریم‌های کنگره آمریکاست. از سویی دیگر در موضوع تحریم‌های ایران شاهد چنینس دواره‌های تخریمی هستیم. به بیانی دیگر تحریم‌های اثرگذار ذیل قوانین تخریمی مختلف و دستمندی‌های متعدد قرار گرفته است. بنابراین رفع همه آنها مستلزم تغییر در ساختار تقنینی قوانین ایالات متحده است. امری که با توجه به وضعیت دولت ایالات متحده و مخالفت کنگره آمریکا با توافق، غیرممکن است؛ با وجود این موارد، راهکار چیست؟

مطالبه نتیجه برجام از طرف مقابل

در همین راستا به نظر می‌رسد راهکار مناسب برای بهره‌مندی از امتیازهای مذاکرات وین، تمرکز بر نتایج توافق و مطالبه امتیازهای آن به‌صورت عینی و راستی‌آزمایی شده با معیارهای کمی و سیردن فرایند آن به طرف مقابل است. به بیانی دیگر می‌توان به جای مطالبه رفع تحریم از طرف مقابل، دستاوردهای رفع تحریم یا انتفاع اقتصادی مورد نظر از توافق را مطالبه و شیوه تحقق آن را به طرف مقابل واگذار کرد.

برای مثال در حوزه فروش نفت و راستی‌آزمایی آن، می‌توان مساله ارزیابی فروش نفت ایران و انتقال پول آن، اقدام به فراهم کردن مقدمات توافق کند. حال ممکن است این امر از طریق تعلیق تحریم‌های چرخ دلار یا صدور مجوزهای مروری یا حتی شش‌پوشی طرف آمریکایی باشد. در چنین شرایطی موضع ایران، مطالبه دستاورهای عینی و ملموس امتیازهای توافق خواهد بود.

فراموش نکنیم که هر چه امتیازات توافق احتمالی کمی و ملموس باشد، امکان بهره‌مندی بیشتری از توافق را فراهم ساخته و راهبرد طرف غربی مبنی بر سنگ‌اندازی در مسیر اقتصاد ایران را رخنشی می‌کند. بنابراین مطالبه نتایج رفع تحریم به جای خودتحریم، کمک شایانی در پیشبرد منافع ملی خواهد داشت.

تحولات داخلی در پاکستان تأثیر زیادی

بر روابط حسنه ایران و پاکستان نمی‌گذارد

وی همچنین درباره تأثیر تنش‌های جاری در پاکستان بر روابط با ایران خاطر نشان کرد: در طول تاریخ سیاسی دو کشور ایران و پاکستان، با وجود تحولات متعدد سیاسی در داخل پاکستان، خویش‌خانه این تحولات در روابط دو کشور تأثیر زیادی نداشته است. ایران و پاکستان دو کشور واقعاً دوست و برادر هستند و می‌توان گفت که همدیگر را درک می‌کنند؛ پاکستان تقریباً دارای بهترین موضع سیاسی نسبت به جمهوری اسلامی ایران بوده، هست و خواهد بود چراکه پاکستان برای برقراری موازنه سیاسی با هند به عنوان دشمن دیرینه خود به روابط حسنه و برادرانه با ایران نیاز دارد. این دیپلمات بازنشسته در پایان با تأکید بر اینکه به‌نظر نمی‌رسد که بحران جاری تحولات داخلی در پاکستان تأثیر زیادی بر روابط حسنه ایران و پاکستان بگذارد، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران بحران جاری در پاکستان را از موضوعات داخلی پاکستان می‌داند و درباره این گونه تحولات نیز همواره سیاست عدم مداخله را در پیش گرفته است. ایران معتقد است که این مردم و گروه‌ها شخصیت‌های پاکستانی هستند که در نهایت درباره سرنوشت دولت خود تصمیم‌گیری خواهند کرد.

صاحب‌امتیاز:حیدر ضیفیعی
مدیرمسئولو سردبیر:حسین عبداللهی
مدیرتحریریه: روح اله کرمانی جمکرانی
طراحصفحه:آرمان حسن عبداللهی
عنوانچشم‌مدیران روزنامه‌های غیردولتی:آئین نامه اخلاق حرفه‌ای قابل‌مشاهده در سایت
تلفن: ۰۲۳۹۰۳۳۰۰ - ۳۳۹۰۶۱۶۰۰ صندوق پستی: ۳۷۱۸/۵/۴۴۹۵
نشانی: قم-پلوارشهیدصدوقی، کوچه ۲۱ ممیزیک‌پلاک ۴۷
www.emandaily.ir
emannews@yahoo.com
آغاز صبح:۵/۱۵: طلوع آفتاب:۹/۰۴-۷/۰۴: اذان ظهر:۱۳/۰۴: اذان مغرب:۱۷/۰۴

اخبار

شهردار قم تاکید کرد:

لزوم تسهیل دسترسی زائران به حرم مطهر حضرت معصومه (س)

شهردار قم یکی از اولویت‌های حرکت شهرداری در سال جاری را تسهیل دسترسی مردم و زائران کریمه اهل بیت (س) به حرم مطهر حضرت معصومه (س) برشمرد.

سید مرتضی سقائیان نژاد، توجه به مسئله تأمین پارکینگ در شهر قم را یکی دیگر از اولویت‌های کاری شهرداری در سال جاری دانست و ابراز کرد: مسئله دیگر تسهیل گری در دسترسی زائران به حرم مطهر که باید به طور ویژه مورد توجه قرار بگیرد.

وی سیما و منظر شهری را از دیگر مسائل مهم شهر قم و از اولویت‌های کاری شهرداری قم در سال ۱۴۰۱ دانست و افزود: برای طراحی الگوی معماری ایرانی اسلامی آماده همکاری با متخصصین شهرسازی و نهادهای حوزوی هستیم. سقائیان نژاد گفت: بروز رسانی ضوابط اجرای نماهای ساختمانی با محوریت معاونت شهرسازی یکی از اقداماتی است که باید در اولویت قرار گرفته و از طریق تشکیل کمیته‌های تخصصی در سطح مناطق و شهرداری مرکز پیگیری شود. وی همچنین خواستار فعال شدن دوباره کمیته سیما و منظر استان با هدف ترسیم الگوی ایرانی اسلامی در معماری و بروزرسانی ضوابط اجرای نمای ساختمان‌ها در شهر قم شد.

رشد شهر قم نباید متوقف شود

شهردار قم پیگیری ۱۷ پروژه نیمه‌تمام شهرداری را از دیگر اولویت‌های مهم سال جاری دانست و عنوان کرد: معاونت‌های شهرداری قم برای اجرای این پروژه‌ها زمان‌بندی دقیقی اعلام کنند. وی به اهمیت بازآفرینی شهری در برنامه‌های شهرداری قم اشاره کرد و گفت: پروژه ساماندهی چهل اختران از اولویت‌های این حوزه است. سقائیان نژاد با تاکید بر اینکه رشد شهر قم نباید متوقف شود اظهار داشت: پروژه‌های جدید شهر قم مانند تقاطع کیوانفر و صدوق باید با برنامه ریزی دقیق پیش برود.

رئیس کمیسیون عمران وحمل‌ونقل وترافیک شورای اسلامی شهر قم خبرداد:

آغاز به کار مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر قم

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر قم از تشکیل و آغاز به کار مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر قم خبر داد. سید محمد حسین دهناد در دیدار اعضای شورای اسلامی شهر قم با آیت‌الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه کشور، نحوه عملکرد مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر قم را تشریح کرد و اظهار داشت: در شورای اسلامی شهر قم ۶ کمیسیون تخصصی وجود دارد که متناظر آن ها کارگروه‌هایی در مرکز پژوهش‌ها تشکیل شده‌اند است.

وی با اشاره به اعضای مرکز پژوهش شورای اسلامی شهر قم، گفت: اعضای این مرکز پژوهش، از اساتید دانشگاه و نخیکان حوزه علمیه بوده که موضوعات کمیسیون‌ها را در این کمیته‌ها مورد بررسی علمی قرار می‌گیرد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر قم به آخرین رهنمودها و توصیه‌های آیت‌الله اعرافی در دیدارهای گذشته اشاره و یادآور شد: افزایش بودجه سال ۱۴۰۰ می‌توانست تا ۱۰ هزار میلیارد تومان باشد اما شهرداری نمی‌تواند تنها به درآمد عوارض ساختمانی و ساخت‌وساز متکی باشد. به گفته وی، با همین شرایط بودجه چهار هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی قابلیت افزایش داشته و اگر ما بره موضوع سرمایه‌گذاری نگاه دقیقی داشته باشیم و املاک و زمین‌های محدوده شهری را با توجه به ماده ۱۰۱ شهرداری‌ها بررسی کنیم می‌توانیم به این مهم دست پیدا کنیم.

دهناد ادامه داد: یکی دیگر از راه‌های افزایش بودجه، جذب اعتبارات ملی است که شاهد فعالیت و تلاش بیشتر شهرداری دیگر در این حوزه هستیم و همچنین موضوعات داخلی شهرداری و اجرای طرح تفصیلی بدون فشار بر مردم می‌توانیم بودجه را افزایش دهد. وی نگاه شورا را در تصویب بودجه، برنامه محور دانست و تاکید کرد: کمیسیون عمران و حمل‌ونقل و ترافیک تلاش کرده در بررسی بودجه بسیار برنامه محور پیش رفته و در این راستا سند هشت برگگی در حوزه حمل‌ونقل و بار در نظر گرفتن اسناد بالادستی تدوین شد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر قم حوزه عمران را نیز مورد توجه قرار داد و خاطر نشان کرد: در حوزه عمران نیز اولویت بر اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است، اما وضع موجود با موضع مطلوب بسیار فاصله داشته و بسیاری از پروژه‌های مهم مانند بسن شرقی در مرحله طراحی است. وی با اشاره به فعالیت‌های مرکز پژوهش‌های شورا، گفت: تلاش زیادی برای راه‌اندازی این مرکز انجام‌شده است و سعی شده با دانشگاهیان ارتباط گرفته و علاوه بر نخبگان در حوزه عمران با نخبگان حوزه اقتصاد شهری نیز ارتباط برقرار شده‌اند.

سرپرست اتوبوس رانی قم:

نرخ جدید کرایه درون شهری اتوبوس رانی قم مشخص شد

سرپرست اتوبوس رانی شهرداری قم با اشاره به نرخ گذاری جدید کرایه اتوبوس درون شهری قم گفت: پرداخت کرایه با قم کارت ۱۵ هزار ریال و به‌صورت نقدی ۳۰ هزار ریال و همچنین کرایه رینگ اطراف حرم حضرت معصومه (س) با قم کارت پنج هزار ریال و به شکل نقدی ۱۰ هزار ریال است.

محمدصادق زمانی در گفت و گویی با اشاره به تصویب نرخ کرایه اتوبوس های درون شهری توسط کمیته تطبیق فرمانداری اظهار داشت: بعد از مصوبه شورای اسلامی شهر و تصویب در کمیته انطباق فرمانداری قم، کرایه اتوبوس های درون شهری را به حجم فروردین ماه جاری تغییر کرد.

وی میزان کرایه اتوبوس های درون شهری در همه خطوط را با قم کارت مبلغ ۱۵ هزار ریال دانست و تصریح کرد: به‌منظور تشویق شهروندان به استفاده از قم کارت، پرداخت کرایه به‌صورت نقدی ۳۰ هزار ریال است.

سرپرست اتوبوس رانی قم ادامه داد: کرایه اتوبوس در رینگ طلایی که در هسته مرکزی شهر وجود داشته و تمامی خطوط به آن متصل می‌شوند نیز پنج هزار ریال نرخ گذاری شده است.

وی با بیان اینکه رینگ طلایی بین پایانه‌های مززم، شهید مطهری و شهید منتظری به‌صورت دائم در حرکت است، تصریح کرد: این رینگ در مسیرهای میدان شهید مطهری، سهرابه بازار، عباس‌پاسر، چهارراه شهید، پل حجتیبه و خیابان ارک به‌صورت مستمر در حال جابه‌جایی مسافران خطوط دیگر خواهد بود که نرخ این اتوبوس‌ها به‌صورت نقدی ۱۰ هزار ریال می‌باشد.

زمانی با در خواست از شهروندان برای تهیه قم کارت برای پرداخت کرایه‌های اتوبوس یادآور شد: تمامی اتوبوس‌ها مجهز به دستگاه‌های کارت خوان هستند. وی تعامل و همکاری را آموزش و پرورش در زمینه تأمین قم کارت برای استفاده دانش آموزان را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: با هماهنگی‌ها می‌صورت گرفته، دستگاه‌های نزدیک مدارس برای تهیه و شارژ قم کارت با تخفیف آماده‌سازی شده‌اند و محصلان و فرهنگیان می‌توانند به‌منظور کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهر از اتوبوس استفاده کنند.

مدیر منطقه چهار شهرداری قم خبرداد:

اجرای ۱۴۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد ریال

مدیر منطقه چهار شهرداری قم از اجرای بیش از ۱۴۰ پروژه عمرانی، خدماتی، فضای سبز و ترافیکی در سال جدید با اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال خبر داد. علیرضا قلیان با اشاره به برنامه‌ریزی‌های این انجام پروژه‌های مختلف در سطح منطقه چهار اظهار داشت: در راستای خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان، در سال جاری بیش از ۱۴۰ پروژه در سطح منطقه چهار اجرایی‌شود.

ایرپرس

 	امام علی علیه السلام:
زنان، در خانه مردان ،اختیار هیچ سود و زبانی را برای خود ندارند . آنان امانت خدا در نزد شما هستند . بنا بر این ، به آنان گزند نزنید و با ایشان بدرفتاری نکنید. سند:کوفی، ج ۱ ص ۱۶ من ۱۲۳۲ ج ۳ ص ۲۳۳ و ۱۶۸۰ و به نقل از: علی بن ابدل ،عبدالرحمن و کثاحنازل شنبه -۴ فروردین ۱۴۰۵هـ -۱۴۰۵ سال بیست و پنجم - شماره ۵۴۷۸	

گوجه و سیب زمینی رکورد زدند!



طرح:ح. مهدی عزیزی

آیت الله سعیدی در دیدار فرماندار قم:

زدن بر چسب تاریخی به بافت فرسوده مانع از تحول این مناطق شده است

این زمینه باید با قراگاه ۱۹ دی همکاری و همراهی داشته باشند و فعالیت‌های فرهنگی با محوریت حرم مطهر باشد.

آیت الله سعیدی در ادامه با بیان اینکه مسئولین تمامی جامعه را می‌بایست در نظر داشته باشند ابراز داشت: باید تلاش کرد و زمینه‌ای فراهم آورد تا همه افراد جامعه در کنار یکدیگر اهداف نظام اسلامی را دنبال کنند.

تولیت حرم مطهر حضرت معصومه (س)، با بیان اینکه نباید با زدن بر چسب تاریخی به بافت فرسوده مانع از ایجاد تغییر و تحول در این مناطق شد افزود: این اقدام موجب بروز مشکلاتی برای مردم شده است.

فرماندار قم:

۸۵ درصد مسافران نوروزی کمتر از ۲۴ ساعت در قم اقامت داشتند

فرماندار قم نیز در این دیدار گفت: حدود ۱۴ میلیون مسافر نوروزی وارد قم شدند که ۸۵ درصد از این مسافران و زائران کمتر از ۲۴ ساعت در این شهر اقامت داشتند. عباس ذاکریان در دیدار با آیت الله سیدمحمد سعیدی در سالن محراب حرم مطهر، افزود: نزدیک به ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو وارد استان شدند که برخی از آن‌ها فقط از این استان عبور کرده و وارد شهر قم نشدند.

وی اظهار کرد: قبل از نیمه شعبان در شهر مقدس قم کمیته‌هایی تشکیل شد و پیش‌بینی این بود که جمعیت زیادی به قم بیایند از این رو همه استان و شهر بسیج شد و خدمات خوبی به زائران نیمه شعبان داده شد.

فرماندار قم گفت: با توجه به افزایش تقاضا در ایام نوروز مشکلی در تأمین ما یحتاج در شهر مقدس قم نداشتیم.

وی افزود: در سال جدید باید بین شورای اسلامی شهر، شهرداری و ادارات استان تعامل بیشتری ایجاد شود تا پروژه‌هایی که سال‌ها است نیمه تمام مانده تعیین تکلیف شود و ظاهر مناسبی را در شهر قم و اطراف حرم داشته باشیم.

ذاکریان ادامه داد: اولویت دیگر ما در سال جدید بحث‌های فرهنگی در شهر قم است زیرا شرایط قم متفاوت است و اگر آن‌های فرهنگی باید برای بهبود وضعیت عفاف و حجاب بیش از پیش پای کار بیایند.

فرمانداران نقطه‌وصل مردم با نظام اسلامی هستند

وی با بیان اینکه فرمانداران نقطه‌وصل مردم با نظام اسلامی هستند و باید امید واپور به نظام اسلامی را در مردم تقویت کنند، افزود: امید واپور به نظام اسلامی در میان مردم جز با کار و تلاش شبانه‌روزی مسئولان تقویت نمی‌شود. فرماندار قم با بیان اینکه بزرگ‌ترین معروف امیدواری مردم به نظام اسلامی است، افزود: فرمانداری وظیفه هماهنگی بین دستگاه‌ها را دارد و بخش قابل توجهی از نارضایتی مردم نیز در این هماهنگی بین ادارات و پاسکاری کار مردم بین ادارات است و ما به دنبال این هستیم که پاسکاری‌ها کاهش یابد و مردم احساس کنند در این نظام برای آن‌ها کار انجام می‌شود.

مدیرکل محیط زیست استان قم در دیدار با فرماندار شهرستان کهک:

توسعه کهک متناسب با شرایط زیست محیطی این شهرستان باشد		
صورت‌تجمعی انجام‌شده و از تفکیک غیربهداشتی زباله در محل تخلیه به‌شدت جلوگیری شود.	صنایع آلاینده و توسعه صنعت پاک و سبز در کهک برنامه‌ریزی کنیم.	مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: توسعه صنعتی و خدماتی در شهرستان کهک در این استان باید متناسب با شرایط زیستی و وضعیت اقلیمی این منطقه ارزشمند باشد.
مسووسی با بیان اینکه باید برای حفظ کاربری باغ های شهرستان کهک تلاش شود، تصریح کرد: تعامل و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در شهرستان تازه تأسیس کهک بسیار مهم بوده و باید از تخلفات صنعتی بدون آلاینده‌گی در شهرک های تخصصی سرپوله‌باشند.	باید برای حفظ کاربری باغ‌های شهرستان کهک تلاش شود	سید رضا موسوی مشکینی در دیدار با فرماندار شهرستان کهک در سخنانی اظهار داشت: این شهرستان در هر دو حوزه محیط زیست طبیعی و انسانی دارای ظرفیت های بسیار چشمگیری است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
وی در پایان با اشاره به نتوع زیستی ارزشمند در منطقه کهک متنوع کهک گفت: ارتقاء سطح حفاظتی، ساخت پاسگاه های محیط بانی، عدم تجاوز به حقایقه های زیست محیطی و حفظ و حراست های زیستگاهی با اهمیت است.	وی با بیان اینکه با توجه به حضور گسترده گردشگران در شهرستان کهک توسعه صنعتی، خدماتی و گردشگری در این منطقه با متناسب با شرایط زیستی و وضعیت اقلیمی آن باشد، خاطرنشان کرد: به طور حتم باید برای عدم استقرار	وی با بیان اینکه با توجه به حضور گسترده گردشگران در شهرستان کهک توسعه صنعتی، خدماتی و گردشگری در این منطقه با متناسب با شرایط زیستی و وضعیت اقلیمی آن باشد، خاطرنشان کرد: به طور حتم باید برای عدم استقرار

رئیس کل دادگستری استان قم:

شرایط انبار ساز مان اموال تملیکی قم رضایت بخش است

رییس کل دادگستری استان قم وضعیت نگهداری کالاها در انبار سازمان اموال تملیکی قم را رضایت‌بخش دانسته و در جهت تسریع در تعیین تکلیف این اموال، دستورات قضایی لازم را صادر کرد.

رئیس کل دادگستری استان قم، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم و معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری کل استان قم از انبار سازمان جمع آوری و نگهداری اموال تملیکی استان قم بازدید کردند.

حجت الاسلام والمسلمین علی مظفری، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این انبار و پیگیری نتایج بازدیدهای قبلی، اظهار داشت: هر چند موضوع نظارت بر انبارهای اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان قم از یکسال گذشته در دستور کار بوده و بازدیدهای مکرری از این انبارها انجام گرفته‌است و نتایج خوبی در جهت ساماندهی این انبارها بدنبال داشته‌است، اما به دستور ریاست قوه قضائیه در خصوص تعیین

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی استان قم اعلام کرد: بازدید ۱۰۷ هزار مسافر نوروزی از جاذبه‌های گردشگری و تاریخی قم

گردشگری و صنایع دستی قم با اشاره به وجود حدود ۳۵۰ اثر تاریخی و گردشگری ثبت ملی شده در استان ادامه داد: برای آگاهی هر چه بهتر میهمانان نوروزی از جاذبه‌های تاریخی و گردشگری در قالب نقشه، کتابچه‌های راهنمای گردشگری و بنر در سطح شهر اطلاع‌رسانی شد. وی افزود: بیت تاریخی امام خمینی (ره)، گنجینه آثار مارجع تقلید، خانه زنت، خانه ملاصدرا، مقابر گنبد سبز، محوطه باستانی قلی درویش، مسجد جامع، دیرگچین، خانه یزدان‌پناه و تیمچه‌بزرگ از آثار تاریخی شاخص استان

 	دعای روز هفتم
اَللّهُمَّ اعِنِ فِیهِ عَلٰی صِیَامِهِ وَ قِیَامِهِ وَ جَنِّبْنِیْ فِیهِ مِنْ هَفَوَاتِهِ وَ اَتَانَمِهِ وَ اِرْزُقْنِیْ فِیْهِ ذِکْرَکَ بِدَوَامِهِ بِتَوْفِیْقِکَ یَا هَادِیَ الْمُضْلِیْنَ، « یا خدا یا! در این روز مرا بر روزه و نماز یاری کن و از لغزش‌ها و گناهان این روز مرا دور گردان و یاد خود را همیشه روزی‌ما کن به سازگاری توای راهنمای گمراهان!»	

نامحرماته

انتصابات جدید در استانداری قم

با حکم استاندار قم، عباس شیر محمدی به عنوان سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم منصوب شد. به گزارش روابط عمومی استانداری قم در حکم سید محمد تقی شاهچراغی خطاب به عباس شیرمحمدی آمده‌است: با عنایت به تعهد، سوابق و تجارب جنابعالی و پیشینهٔ معاون هماهنگی امور اقتصادی، به موجب این ابلاغ به سمت سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم منصوب می‌شوید. شیرمحمدی پیش از این مسئولیت دفتر اتباع استانداری قم را بر عهده داشت. همچنین با حکم استاندار قم چند انتصاب دیگر در زیرمجموعه‌های استانداری انجام شد، در همین راستا استاندار قم در حکمی، میثم سلطانی را به سمت بخشدار بخش قاهان شهربان جعفرآباد منصوب کرد. همچنین استاندار قم، در حکمی ابوالفضل شهیدی مهر را به عنوان سرپرست دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری منصوب کرد. در ادامه این انتصابات استاندار قم در حکمی، مهدی متقیان مدیرکل پداخته غیر عامل استانداری را به عنوان مسئول نظارت بر چگونگی و مدیریت مصرف حامل‌های انرژی در دستگاه‌های اجرایی استان تعیین معرفی کرد. همچنین با حکم استاندار قم، حسن باقرانی به عنوان بخشدار خلجستان منصوب و در سمت خود ایفا شد.

علی دابی: هیچ یحیی با سفیر ایران در قطر نداشتم

طی چند روز اخیر در کانال‌های ورزشی و بعضاً سیاسی، شایعه‌ای مبنی بر درخواست سفیر ایران در قطر از علی دابی برای باز کردن کراوات قبل از حضور وی سن مراسم قرعه‌کشی فیفا، پخش شده است. دابی در این باره کامل توضیح داد. علی دابی با اشاره به جدا بودن محل استقرار مدعوبین با برگزارکنندگان مراسم و مهمانان ویژه فیفا که قرار بود روی سن بایستند، توضیح داد که اصلاً دیدار و گفت‌وگویی با سفیر نداشته‌چنین درخواستی از او نشده است، چون او به‌همراه سایر مهمانان ویژه مراسم قرعه‌کشی، پشت سن حاضر بوده و قبل از شروع مراسم هم با سفیر ایران و ربوربو شده بود که بخواد مکالمه‌ای با این مضمون یا هر محتوای دیگری صورت گرفته‌باشد.

آخرین وضعیت کرونا در استان قم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: طی شبانه روز گذشته، ۹۷ آزمایش کرونا در این استان صورت گرفته که نتیجه ۴۰ مورد آن مثبت بوده است. به گزارش عصر جمعه روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، مهدی مصری در گفت‌وگویی اظهار داشت: در ۲۴ ساعت منتهی به نوزدهم فروردین ماه جاری، ۳۸ بیمار با علائم کرونا توسط اورژانس مراکز درمانی قم مورد پذیرش قرار گرفتند. وی کل بیماران بستری کرونا مثبت در بیمارستان‌های استان را ۲۲ تن ذکر کرد و افزود: ۱۰ تن به دلیل وخیم بودن وضعیت جسمی، در بخش مراقبت‌های ویژه نگهداری می‌شوند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: خوشبختانه از میان افراد کرونا مثبت هیچ فوتی نداشتیم. مصری بیان کرد: از ابتدای اجرای طرح همگانی واکسیناسیون کرونا در قم، یک میلیون و ۳۹۹ هزار و ۵۴۲ دُز واکسن به جامعه هدف تزریق شده است. قم از بیست‌وهشتم استفاده سال قبل در فهرست مناطق زرد و نسبتاً پرخطر روبوایی قرار دارد..

انتصاب مدیر جدید روابط عمومی حرم حضرت معصومه(س)

تولیت حرم مطهر کریمه‌اهل‌بیت(س) با صدور حکمی حجت الاسلام علی قاسمی را به‌عنوان مدیر روابط عمومی و تبلیغات استان مقدس منصوب کرد. آیت الله سیدمحمد سعیدی تولیت آستان مقدس یانوی کرامت طی حکمی حجت الاسلام علی قاسمی را به سمت مدیر روابط عمومی این آستان مقدس منصوب کرد.

انتقال دو نابالوی حذرخص قم به مکان جدید

به خاطر توسعه شهر مقدس قم، دو نابالوی حذرخص قم به مکان جدید انتقال یافت. مدیر ستاد اقامه نماز استان قم گفت: تابلوهای حذرخص جاده قم - سلفگان به دو کیلومتر عقبر و تابلوی آزاد راه قم - تهران نیز با یک کیلومتر تغییر، به قبل از مجتمع خدمات‌فاهی مهتاب منتقل شد. خامه‌یار افزود: این انتقال با توجه‌به توسعه شهر قم و بنا به کارشناسی‌ها صورت گرفته انجام شد.

پیش‌بینی جدید احمدی‌نژاد از آینده جنگ در اوکراین

محمود احمدی نژاد در ادامه اظهارات جدید و اعلام مواضع خود در توتیتی، نگاهی به تحولات اوکراین داشته است. رئیس‌جمهور سابق کشور در توتیتی نوشت: بوتین پس از مواجهه با مقاومت سرسختانه مردم اوکراین و تحمل شکست در جبهه‌های مختلف، درصدد تجزیه این کشور به دو بخش مستقل برآمده است. شواهد نیز از موافقت و همراهی آمریکا با این امر حکایت می‌کند!

حوادث

مدیرکل دامپزشکی استان قم:

هفت تُن فرآورده خام دامی غیربهداشتی در قم معدوم شد

مدیرکل دامپزشکی استان قم گفت: در بازرسی‌های صورت گرفته از مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی، هفت هزار و ۴۲۶ کیلوگرم فرآورده خام دامی غیربهداشتی در این استان ضبط و معدوم شد. مهدی، رئیس محمدی افزود: طرح تشدید نظارت بر فرآورده‌های خام دامی از ۱۴ اسفندماه سال گذشته آغاز شده و تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه امسال ادامه دارد. وی اضافه کرد: در طول یک ماه از اجرای این طرح، بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ مورد بازدید در مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی صورت گرفت و ۳۵۳ مورد موارد غیربهداشتی شناسایی و منجر به ۲۰ مورد نمونه‌برداری شد. وی ادامه داد: در سطح مراکز عرضه نیز حدود هفت هزار و ۴۲۶ کیلوگرم فرآورده‌های خام دامی ضبط و معدوم، پنج پرونده تشکیل و به مراجع قضایی ارجاع شد. رفیعی خاطرنشان کرد: در این مدت، در سطح کشتارگاه‌های دام ۵۳ هزار و ۵۰۰ راس دام سبک و یک هزار و ۵۸۱ راس دام سنگین کشتار شده است. به گفته وی، در کشتارگاه‌های دام ۱۷ هزار ۶۰۰ کیلوگرم لاشه و در کشتارگاه‌های طیور ۷۸۷ هزار قطعه طیور کشتار شده و هفت تن گوشت مرغ غیربهداشتی از چرخ مصرف خارج شد. وی بیان کرد: در اجرای این طرح، ۱۰ تیم نظارت دامپزشکی در روزهای تعطیل و غیرتعطیل از ساعت ۸ تا ۲۰ فعالیت می‌کنند که ۲ تیم در شهرهای کهک و جعفریه و هشت تیم در شهر قم بر کشتارگاه‌های دام و طیور و مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی نظارت دارند. مدیرکل دامپزشکی قم افزود: در این مدت بر بعضی مراکز عرضه که در مسیر زائران بودند، از جمله رستوران‌ها، هتل‌ها، چلوکبابی‌ها، مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی و قصابی‌ها تمرکز ویژه صورت گرفت. وی اضافه کرد: کشیک آزمایشگاه‌ها و داروخانه‌ها در این ایام فعال بودند تا خدمات‌رسانی به دامداران، مردگران و بهره‌برداران به نحو مطلوب صورت گیرد. به گفته وی، امسال برای اولین بار در روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین‌ماه مرغ تازه در سطح شهر عرضه شد و کشتارگاه‌ها کشیک فعال بودند. رفیعی تاکید کرد: شهروندان می‌توانند تخلفات بهداشتی را به شماره تلفن‌های ۱۵۱۲ و ۳۶۱۲۳۴۵۶ اطلاع دهند. وی همچنین گفت: با توجه‌به این که در استان قم الزامی بودن بسته‌بندی مرغ در تمام سطوح اجرایی‌شود، از شهروندان در خواست داریم هرگونه محصولات مرغ را فقط به‌صورت بسته‌بندی که توسط مراکز مجاز انجام شده، تهیه کنند و از خرید قطعات مرغ به‌صورت فله یا پاکت‌های دربار خودداری کنند. وی با بیان این که عرضه مرغ به‌صورت فله غیربهداشتی است، افزود: اگر شهروندی تمایل به خرید مرغ قطعه‌قطعه شده دارد، ابتدا مرغ را به‌صورت کامل خرید نماید، سپس در خواست کند در همان مرکز مرغ قطعه‌قطعه‌شود.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

۵ آبار تمان، طعمه سارق غیربومی

جانشین فرمانده انتظامی استان قم از دستگیری یک سارق غیر بومی و اعتراف نامبرده به ۵ فقره سرقت منزل در قم خبر داد. سردار بهادر اسماعیلیاظهارداشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت از آبارتمان‌های سطح‌شهر، موضوع با جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قم قرار گرفت. وی افزود: در ادامه با اعزام کارآگاهان به محل های سرقت و بازبینی دوربین های مدارسته مشخص شد سارق با پارک خودرو پراید خود در خیابان های اطراف به صورت پیاپه محل سرقت را شناسایی و اقدام به سرقت می‌کند. جانشین فرمانده انتظامی استان قم گفت: سپس با گستره تحقیقات، هویت سارق اهل یکی از شهرستان های غربی کشور مشخص و با هماهنگی مقام قضائی و تعامل با پلیس آگاهی آن شهرستان نامبرده دستگیر به‌قم منتقل شد. سردار اسماعیلی تصریح کرد: در نهایت متهم طی تحقیقات صورت گرفته به ۵ فقره سرقت اعتراف و به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

کشف یک دستگاه موتورسیکلت ۱۳۰۰ قاچاق

فرمانده انتظامی شهرستان قم از کشف یک دستگاه موتورسیکلت ۱۳۰۰ سی سی قاچاق به ارزش ۸ میلیارد ریال در قم خبر داد. سرهنگ امیرمختاری در تشریح این خبر گفت: در پی کسب خبری مبنی بر نگهداری موتورسیکلت سنگین قاچاق توسط فردی در یک کارواش، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران انتظامی کلاترزی ۲۱ راندهش قرار گرفت. وی افزود: مأموران کلاترزی ۲۱ انجام یک سری اقدامات اطلاعاتی، موفق به شناسایی کارآزموصوف شده و با هماهنگی مقام قضائی از این واحد صنفی بازدید و بازرسی به عمل آمد که در نتیجه یک دستگاه موتورسیکلت هوندا ۱۳۰۰ سی سی قاچاق کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان قم بیان داشت: برابر اعلام کارکنانسان ارزش موتورسیکلت مکشوفه ۸ میلیارد ریال برآورد شده است. سرهنگ مختاری با قدرندی از همیاری مردم شریف استان قم، ضمن اشاره به برخورد قاطع پلیس با قاچاقچیان کالا به صورت مستمر خاطرنشان کرد: شهروندان عزیز می‌توانند هرگونه اطلاعات خود را از طریق تلفن ۱۱۰ و همچنین پیشنهاد، انتقاد، شکایت و تقدیر از عملکرد کارکنان را از طریق سامانه ۱۹۷ مطرح کنند.